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KOMUNISTU PROPAGANDA PAVEIKĖ 
TEISMO SPRENDIMUS, SAKO HOOVER
Priešvalstybinių gaivalų veikla daug didesnė, negu 
mažas partijos narių skaičius, įspėjo FBI galva

ATLANTIC CITY, N. J. — Jei teismai aiškins Įstatymus tik 
“techniškai”, o ne logiškai, jie sukurs Amerikoj imunitetą šnipam 
ir priešvalstybiniams gaivalams, išvedžiojo FBI direktorius J. Ed
gar Hoover Legiono suvažiavime.

PAVOJŲ VIDURIO RYTUOSE KELIA 
VAKARŲ ŠALYS, KALBĖJO GROMYKO 
Sovietai negali ramiai žiūrėti, kai arabų kraštai 
paverčiami konfliktų židiniu, sakė jų ministeris

NEW YOBKzAS. —■ Sovietu užsienio reikalu ministeris savo 
kalboj Jungtinėse Tautose puolė valstybės sekretorių Dulles už 
vakar dienos kaltinimus Sovietams, kad jie Viduriniuose Rytuose

Kalbėdamas Legiono 39-to su- j 
važiavimo uždarymo dieną, Hoo
veris neminėjo JAV aukščiausio
jo teismo, tačiau buvo' ir taip 
aišku, kad jis turėjo galvoj jo 
paskutinių laikų “technikinius” 
aiškinimus, kaip interpretuoti 
Amerikos saugumo Įstatymus.

FĘI vadas Įspėjo, kad ameri
kiečiai taip naiviai ir juokingai 
neaiškintų komunistų grėsmės, 
nežiūrint, ką ir besakytų kai 
kurie mūsų teismai. Jis ap
gailestavo, kad FBI darbas da
boti įstatymus ir sekti priešval
stybinius gaivalus yra kliudo
mas minėtais- “technikiniais” 
aiškinimais, kas yra Amerikos 
teisės tradicinių metodų griovi
mas.

Propagandistų galia Amerikoje
J. Edgar Hoover pripažino, 

kad reikalavimas (JAV aukš
čiausiojo teismo) atidaryti FBI 
žinių šaltinius teisiamiems kri
minalistams . buvo vaisius pa
stangų užkietėjusių propagan
distų, dirbančių šį darbą ir per 
tam tikras organizacijas, drįs- 
tančias save vadinti liberališkais 
vardais. “Atsisakymas pripa
žinti visuomenės gerovės ir lai
kytis sveiko proto dažnai nuve
da Į Įstatymų prostituciją, ir iš
eina į naudą blogiui”, pasakė 
Hooveris. “kitaip lengvai numo
ti į subversijos grėsmę Ameri
koj reikštų sąmoninga tautos sa
vižudybė. Kai kuriuose sluoks- 
nuose taip tikrai ir daroma. Bū
tų didžiausia. kvailystė suteikti 
šnipams ir priešvalstybiniams 
elementams imunitetą techniki
niais Įstatymų interpretavimais, 
kai jie planuoja sunaikinti mūsų 
valdimosi demokratines formas. 
Yra tragišką matant, kad tiek 
žmonių Amerikoj nepaiso mato
mų pavojaus signalų”.

Komunistei vis dar pavojingi
FBI direktorius Įspėjo nema

tuoti komunistų pavojų Ameri
kos saugumui pagal mažą skai
čių komunistų partijįos įnarių. 
Pavojus esąs nepalyginimai di
desnis už partijos narių skaičių. 
Istorija yra parodžiusi, ką gali 
padaryti ir nedidelis skaičius 
fanatikų, Įsiskverbusių Į strate
giškai svarbias vietas. Jei mes 
tinkamai nebevertintume komu
nistų grėsmės, mės įžengtume i 
kvailių rojų, kalbėjo J. E. Hoo
ver.

Jis stebėjosi, kaip komunis
tams yra pasisekę išplėsti savo 
veiklą, veik visose srityse ir or
ganizacijose, kurios atrodo yra 
antikomunistines, bei fonduose, 
kurie yra laisvi nuo federalinių 
mokesčių.

Kai korespondentai paklausė, 
ar Hooveris turėjo galvoj Res
publikos fondą (Fordo fondaci- 
jos įsteigta su $15 mik kapitalo) 
ir liberalų organizacija ADA 
(American's for Democratic Ak- 
tion), FBI vadovai atsisakė tai 
nuneigti arba patvirtinti.

Iš VISO PASAULIO
Egipte teis komunistus

KAIRAS, Egiptas. — Vy
riausybė paskelbė, kad kitą mė
nesį kariuomenės teismas pra
dės svarstyti 18 komunistų bylą 
už jų priešvalstybinę veiklą, ši 
byla turi tikslo sukelti pasauly 
klaidingą Įspūdį apie Nasserio 
nusistatymą prieš komunistus. 
Sovietai taipgi nieko prieš ne
turi, kad šiam propagandiniam 
uždaviniui būtų paaukota būrys 
draugų. Tikslas pateisina prie
mones.
Norvegijos karalius prie mirties

OSLO, Norvegija. — Norve
gijos karalius Haakon sunkiai 
serga gerklės kataru. Jis yra 85 
metų. Karalius sirguliavo pa
staruosius 2 metus, kada jis su
silaužė koją. Kadangi senasis 
monarchas gali mirti bet kurią 
valandą, visi karališkosios šei- 
mos nariai yra susirinkę i ka
rališkąją pylį.
Sovietų kuteris tarp Nato laivų

LONDONAS. — Nepaisant 
Įspėjimų laikytis nuošaliai, So
vietų žvejų kuteris įplaukė tarp 
Nato karo laivų, manevruojan
čių Škotijos pakraščiuose. JAV 
admirolas Yaegers sako, kad So
vietai tyčia atsiuntė į šiuos van
denis būrį žvejų kuterių, kad jie 
sušnipinėtų kiek galint daugiau 
žinių apie Nato laivus. Jų tar
pe ten yra JAV naujasis lėktuv
nešis “Forrestal”, 60,000 tonų, 
ir mažiausia vienas kfreiserife, 
ginkluotas raketomis.

Pagavo 3 komunistų džunkas
TAIPEH, Formoza. — Tauti

nės Kinijos karo laivai pagavo 3 
komunistų džunkas, nedidelius 
burlaivius, prie Kaoteng salos. 
Jie paėmė į nelaisvę ir 40 vyrų, 
džunkų jūrininkus.
Reynaud apie Alžeriją

PARYŽIUS. — Prancūzų kon
servatorių politikas, ekspremje
ras Paul Reynaud pasakė parla
mento debatuose apie Alžeriją, 
jog suteikus jai nepriklausomy
bę, kiltų dar didesnis kraujo 
praliejimas ir chaosas, o komu
nizmas dar daugiau išsiplėstų 
visoj šiaurinėj Afrikoj. Bet ir 
jis pritarė suteikti Alžerijos 
arabams didesnę autonomiją.

Legiono vadas - 
John S. Gleason

S ----------------------

ATLANTIC CITY, N. J. — 
Baigiantis Amerikos ■ Legiono 
suvažiavimui, naujuoju Legio
no vadu išrinktas John S. Glean- 
son, 42 metų, iš Chicagos.

Jis yra II pasaulinio karo ve
teranas, civiliniame gyvenime — 
First National banko viceprezi
dentas.

New Orleans (La.) po tropiškos audros arrodė lyg Italijos Venecijos miestas, kur patogiausias 
susisiekimas yra Vandeniu. Mero pareigas einąs Vis Schird aplankė vandens užlietas vietoves, kur 
jis kalbėjosi su Paul ir Lanny McIntyre. Pastarieji, malyti, buvo patenkinti, nes jiems nereikėjo 
eiti i mokyklą.

JAV IŠBANDĖ 1,590 MYLIŲ RAKETĄ
Bandymai su tarpkontinentiniais sviediniais 
pereitą rudenį buvo taipgi gana sėkmingi

\ • v

CAPE CANAVERAL, Fla. — Gynybos departamentui pagyvi-
dus robotinių ginklų lenktynes su Sovietų Sąjunga, penktadieni 
buvo išbandyta, ir gana sėkmingai, “Thor” tipo raketa, galinti 
nuskristi 1,500 mylių kelią.

Raketa, cigaro formos, 700 
pėdų ilgumo, pakilo iki 20 my
lių Į viršų, paskui pasuko Į At
lanto vandenyną, vis kildama 
viršun, kol dingo žiūrovams iš 
akit.

Pastarosiomis savaitėmis bu
vo išbandytos kitos 3 šio tipo 
raketos, bet mažesniu pasiseki
mu. Bandymuose dalyvavo gy
nybos pasekretorius Quarles, 
žymus šios srities mokslininkas.

“Thor” raketą tobulina aviaci
ja. Armiją jau ilgą laiką dir
ba prie savo vidutinio tolumo 
(1,500 mylių) raketos “Jupiter”. 
Gali būti, kad abi raketos bus 
pradėtos gaminti masiniai.

Kalbama, kad artimiausiomis 
dienomis šioj bazėj bus išmė
gintas ir tolimo skridimo balisti
nis sviedinys, raketa vardu “At
las”. Šalia balistinių sviedinių 
— raketų, Amerika turi ištobu
linusi vairuojama tolimo skridi
mo raketa (5,000 mylių), kuri 
lekia į taikini ne nustatyta tra
jektorija, bet vairuojama 650 
mylių greičiu į taikinį, ir gana 
tiksliai, elektroniniais aparatais.
Sovietams nėra ko girtis

Gynybos sekretorių^ Charles 
Wilson pasakė korespondentam, 
kad Amerika būtų galėjusi prieš 
daug mėnesių pasakyti tą pa
tį, ką pasakė pereitą mėnesi So
vietai, kad jie sėkmingai išban
dė tolimo skridimo balistinę ra
ketą.

Wilson o padėjėjas William Ho- 
loday. nuo savęs pridėjo, kad

© Amerikoje jau užregistruo
ta 100;,000 susirgimų aziatine 
influenza. Epidemija dar dau
giau išsiplės ateinančiais mėne
siais. (Anglijoj nuo influenzos 
jau mirė 28 žmonės).

Amerika jau pereitą lapkričio 
mėnesį paleido raketą tūkstan
čius mylių. Jis kalbėjo apie ar
mijos raketos “Jupiter” bandy
mus. Raketa, skirta 1,500 my
lių tolumo taikiniams naikinti, 
pasiekė 3,000 mylių, užtikrino 
Holaday.

Radaras mato už 3,000 mylių
Aviacijos štabas penktadieni 

paskelbė, kad ji tiesia tinklą to
kių radarų, kurie gali pastebė
ti skrendančią balistinę raketą 
(600 mylių aukšty 'ir 2-3,000 
mylių per valanda greičiu) - už 
3,000 mylių.

Gen. Thomas White, avia
cijos štabo viršininkas, sako, kad

naujieji radarai pradės darbuo
tis artimiausioj ateity.

Adm. Harry Felt kalbėjo lai-j 
vyno lygos susirinkime, kad ne- j 
trukus laivynas išbandys iš po-
vandeninio laivo 1,500 
tolumo balistinę raketą 
ris”, t

Vėliausios Žinios 
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9 Jean Sybelius, pasaulinio 
garso kompozitorius, mirė Suo
mijoje, sulaukęs 91 metų am
žiaus.

@ Prez. Eisennoweris atskris 
pirmadieni Į Washingtona iš ato
stogų, kurias jis praleidžia lai
vyno bazėj Newport, R. L Po 
pasitarimų su vyriausybės na
riais, prezidentas grįš atgal Į 
Newporta.

© Hammonde, Ind. 1 suspen
duoti 7 policininkai. Jie buvo su
darę bendrą gaują su vagimis, 
vogti ir pardavinėti automobilių 
padangas, šaldytuvus ir kitokius 
namų ruošos Įrankius.

@ Keturių dienų telefono dar
bininkų streikas buvo penkta
dienį atšauktas. Tačiau, kol bus 
sudaryta nauja darbo sutartis, 
reikės išspręsti dar eilę klausi
mų.

• Vakarų delegatai Jungtinė
se Tautose iš Gromyko kalbos 
išskaitė tam tikrą nuolaidą Va
karų reikalavimams. Gromyko 
pirmą kartą pasiūlė sudaryti 
tarptautinę priežiūrą sekti pa
sižadėjimą — nebandyti atomi
nių bombų 2-3 metus, jei tuo 
klausimu būtų susitarta. Ligi 
šiol Sovietai reikalavo tik duoti 
tokį ' pasižadėjimą, paremtą 
“garbės žodžiu”.

© Indianos valstybės koledžo 
Muncie mieste studentė Mrs. 
Anita Reynolds, 20 metų, iš An
derson, Ind., buvo sunkiai su
žeista, kai ji atidarė draugei at
siųstą siuntinį ir jame sprogo 
bombos užtaisas.

© Čikagoj policija areštavo 
David Chepow, 55 metų. Jis ver
tėsi 35 metus gydytojo prakti
ka, neturėdamas leidimo. Jo ka
binetas buvo 718 W. 63 St.

Faubus boikotuoja 
federalinį teismą

Posėdžių salę apleido
ir jo advokatas 

LITTLE ROCK, Ark. — Gu

:antrą
bernatorius Faubus neatvyko nė 

kartą i federalinį teismą 
Įrodyti, kuo remiantis jis griebė
si jėgos priemonių užkirsti kelią 
negrų mokiniams i Little Bock 
aukštesniąją mokyklą.

Į teismą atvyko tik jo advoka
tas. Kai federalinis teisėjas Ro
nald Davies nesutiko pasitrauk- 

mvliu ti iš šios bylos sprendimo, kaip 
‘Pola- kad reikalavo gubernatorius Fau 

i bus (jis sako, kad teisėjas yra 
•asmeniškai prieš jį nusistatęs ir 
I netinkamas šiai bylai spręsti),
iš teismo salės išėjo ir jo advo
katas.

Teisėjas Davies nutarė spręsti 
bylą ir be kaltinamojo. Jis tu
ri iškvietęs 200 liudininkų ir 
federalinio Teismo tardytojų su
rašytus 400 puslapių medžiagos, 
rodančios, kad gubernatorius tu
ri nusileisti JAV aukščiausiojo 
teismo reikalavimui atidaryti 
baltųjų vaikų mokyklos duris ir 
juodųjų vaikams.

Daily Worker neteko 
80% skaitytojų

Nuo spalio 1 d. leis tik 4 
puslapių laikraštį vietoj 8

NEW YORKAS. — Amerikos 
komunistų partijos organas Dai
ly Worker, anot jo leidėjų, 
“pasiekė kasos dugną”.

Dėl didėjančių skolų ir mažė- 
jaučiu aukų laikraštis nuo spa
lio 1 d. išeis pusiau mažesnis, 4 
puslapių, vietoj 8, keturis kartus 
per savaitę. Savaitgalio 5-toji 
laida bus 12 puslapių, vietoj 16.

Workerio leidėjai pripažino, 
kad laikraštis pastaraisiais me
tais neteko 80 G skaitytojų.
sumažėję dėl “krizės kairiųjų 
sluoksniuose’”. Partijos narių 
skaičius per vienus metus nu
krito nuo 17,000 iki 10,000. Bu
vo laikai (tuoj po kąra), kad 
Amerikos komunistų partija tu
rėjo 74,000 narių;

Per metus Workeris padary
davo $250,000 nuostolių. JĮ su
mažinus, tikimasi nuostolius su
mažinti iki $125,000. Jiems pa
dengti bus ruošiami ir toliau au
kų vajai. Bet leidėjai pripažįs
ta, kad jų draugų duosnumas ir
gi sumažėjo. Anksčiau komu
nistų laikraščio pavasarinė rin
kliava duodavo $100,000 paja
mų, o ši pavasarį begauta $45,- 
000.

rizikuoja ginkluotu konfliktu.

Mokinys apipylė 20 
žm. šarmu klasėj

Išplikino akis savo priešui
BROOKLYNAS, N. Y. Per 

istorijos pamoką Thomas Jeffer
son aukštesniojoj mokykloj Įėjo 
pro užpakalines duris kitos kla
sės mokinys Maurice Kessler, 17 
metų, juodukas, ir papylė Į mo
kinius iš butelio šarmo.

Šarmas buvo taikomas jo prie
šui David Ozersky, 16 metų. Jis 
gavo šarmo daugiausia. Jam iš
plikino akis. Gydytojai abejoja,, 
ar jis beatgaus regėjimą. Kiek 
mažiau šarmo gavo ir kiti 18 
mokinių bei istorijos mokytojas. 
Užpuolikas buvo suimtas po ke
lių valandų netoli mokyklos.

Ozerskio tėvai.jau buvo Įspėję 
mokytojus, kad jie sektų Kess- 
lerio užmačias ir saugotų jų sū
nų nuo pasikėsinimų. Tėvai sū
nų paprastai atlydėdavo ir par
lydėdavo iš mokyklos.

Miesto taryba paskyrė dar 
$946,000 kovai su jaunuolių nu-' 
sikalti.rais. Tarp kita paskirta 
keliasdešimt tūkstančių jaunuo
lių klubams ir savaitgalių pra
mogoms, kaip kad išmintingi so- 
cialogai pataria 'šitokiu “papir
kinėjimu” išgauti “taiką” iš pa
sileidusiu vaiku. O- L

Hoffa: Aš laimėsiu
Gengsterių draugas jaučiasi 
vis dar pakankamai galingas

MIAMI BEACH, Fla. — šo
ferių unijos viceprezidentas Ja
mes Hoffa pasakė, kad jis bus 
išrinktas unijos prezidentu, ne
žiūrint AFL-CIO etinės' prakti
kos komiteto pasmerkimo.

AFL-CIO komitetas savo kal
tinime pasakė, kad “James Hof
fa naudojo unijos lėšas ir turi
mą vietą unijos vadovybėj as
meniniam pasipelnymui ir nau
dai, dažnai tuo skriausdamas 
unijos narius, kad jis bendravo, 
rėmė ir gynė žinomų unijų suk- 
čių-raketierių interesus”.

Teismas gali sukliudyti
Federalinis teismas sutiko 

svarstyti 13 'šoferių unijų narių 
prašymą uždrausti šoferių uni
jos konvencijai rinkti vadovybę. 
Nariai tvirtina, kad į delegaci
jas jis paskyrė 90% savo žmo
nių, net ir tokių unijos skyrių, 
kurie buvo New Yrorke Įsteigti 
gengsterių pagalba ir kurie ne
turi eilinių narių, o tik prezi
dentus, iždininkus ir kitokius 
pareigūnus, pačius pasiskyru- 
sius.

Senato komitetas unijų vadų 
suktybėms tirti šiomis dienomis 
paskelbs dar daugiau Hoffos 
juodų darbų. Bet Hoffa vis dar 
tikisi pasidaryti tokio pat unijų 
“šulerio” Becko Įpėdiniu — pre
zidentu.

© Komunistų teismas Rytų 
Berlyne nuteisė ilgomis kalėji
mo bausmėmis 4 vyrus ir vie
ną moterį, neva už šnipinėjimą 
Vakaru šalims.

Kaip Dulles, taip ir Gromyko 
ragino Jungtines Tautas susi
rūpinti taikos išlaikymu šioj 
pasaulio., daly, visą atsakomybę 
už karo pavojaus kėlimą suvers
damas Vakarų šalims. Gromyko 
pasidžiaugė Jungtinių Tautų žy
giu pereitais metais, apsaugoti 
Egiptą nuo Įsibrovusių anglų, 
prancūzų ir 'izraelitų. “Jungti
nės Tautos didžiai pasitarnautų 
pasaulio taikai, jei jos vėl pa
keltų savo stiprų balsą apginti 
kitų Vidurinių Rytų šalių nepri
klausomybes ir pasmerktų pa
vojingą politiką, kurią veda kai 
kurios valstybės”, kalbėjo šis 
Kremliaus propagandistas.
Sovietai jaučią pavojii

Valstybės sekretorius Dulles' 
pasakė, kad Sovietai savo gink
lu siūtomis Sirijai ir kitoms ara
bų šalims pastatė Į didelį pavojų 
kai kurias Rytų šalis, visų pir
ma Turkiją.

Gromyko atsakė, kad nuo Vi
durinių Rytų padėties pareina 
ir Sovietų Sąjungos saugumas. 
Gi pastarieji Įvykiai,, Vakarų 
valstybių noras tik joms vienom 
dominuoti Viduriniuose Rytuose, 
kelia pavojų Sovietų saugumui. 
Kol nesą prieitą tarptautinių su
sitarimų dėl nusiginklavimo, So
vietai žiūrės su savo sąjunginin
kais kokių priemonių imtis savo 
šalių saugumui užtikrinti.

V. Rytų politikos dalyvė
Gromyko pasakė: “Sovietų Są

junga negali pasidaryti pasyviu 
žiūrovu, kai Artimieji ir Vidu
riniai Rytai, sritys, prieinančios 
prie Sovietų sienų, verčiamos 
nuolatiniais kariniu konfliktu 
židiniais”.

Jis ypač kaltino Nato sąjunga 
ir Ameriką už politinį ir eko
nominį spaudimą prieš Siriją. 
Gromyko pasiūlė priimti rezo
liuciją — sustabdyti atominių 
ginklų bandymus 2-3 metams ir 
pasižadėti nevartoti šių ginklų 
5 metus.

Anglija pabrangino 
kreditus, o Vakarų 

Vokietija - sumažino
Skirtingos sąlygos infliacijai

LONDONAS. — Anglijos fi
nansų ministerija Įsakė pakelti 
palūkanas už paskolas nuo 5% 
iki 7%. Pabranginus kreditą, 
anglai tikisi sumažinti pinigų 
apyvartą, o per tai ir iafliacijos 
pavojų.

Tuo pat metu Vakarų Vokieti
ja, kuri jokio infliacijos pavo
jaus nejaučia, nutarė kreditus 
atpiginti dar 0.5%. Vokietijos 
valstybės bankas ims už pasko
las tik 4%, norėdamas tuo pa
skatinti dar didesnes pramonės 
investicijas.

Lietingą, 
dieną 77*, naktį 58.
Saulė teka 6:36, leidžiasi 6:52



rods, vyrų kl., vienas dalyvis i meisteris Koppenwalner (šuo- 
prieš pat baigmę peržengė sa- ly į a.) pastebėjo, kad abudu 
vo taką /labai nežymiai) ir 
tuo kiek užkliudė kaimyną.

BRONIUS KETURAKIS

Baigminis ratas Rochestery
(Tąsa)

Techniškose disciplinose jo
kio pažangumo ir perspekty
vų ateičiai. Jeigu iš pirmapra
džių atžymėti Simanauską 
(Hartfordo Grandis), su 48,18 
m., atseit, šių žaidynių meiste
rį, tai visi kiti (Supronas jau 
GO m. vargu kada mes, o seno
ji, per 50 m. pasekmė> jo ir 
nelabai žavi), toli gražu nuo 
bet kokio geresnio rezultato, 
bent 4-5 metų bėgy.

Simanauskas, jau bent bū
damas Suprono techniško pa
žangumo, drąsiai pasiektų 55- 
58 m.

Disko mėtymuose jaunis J. 
Paukštelis be jokio vargo lai
mi vyrų kl. rungtį vos perme
tęs 31 m. Paukšteliui nesunku 
buvo ir vyrų kl. rutulys pa
veržti, nes 38’4”, atseit, nepil
nų 12 m. pakako lengvai tapti 
ir vyrų kl. mėtymų meisteriu.

Visi metikai tokie silpni ir 

taip menkai pasiruošę, kad 
gaila žiūrėti kai jie'paėmę 
įrankį nežino kaip apvaldyti 
ir kaip jį laikyti rungties ei
goje. Su šitokiu mėtymų atsi
likimu tenka visiems* susirū
pinti, nes pakanka juokus da
ryti aikštėj, o reikia bent pa
čių pagrindinų apmokymo 
duomenų, tada bus šis tas kas
met matyti.

Tiesa, jaunių kl. nelaukta, 
bet labai gražią ir pagyrimo 
vertą staigmeną pateikė nau
jo klubo — Bostono Dainavos 
atstovas Pi. Jurgėla, kuriam 
rutulio stūmime pavyko per
mesti net 15 m. nuotolį. Nau
jas jaunių žaidynių rėk. 15,35 
m. ir nauja J. Paukštelio pa
sekmė (jo asmeninis žaidynių 
rėk.) d4,60 m., kalba už šių 
jaunių klasę. Jurgėla tikras 
stūmiko tipas, bent jaunių kl., 
nes turi ypatingai greitą ir 
staigų išmetimą, kas mėty
muose yra pirmoji sąlyga esa
mai jėgai pilnai įjungti.

Gal būt, jo pirmieji veiks
mai išmetimo atlikimui per 
daug staigūs vra ir sunkiau iš
laikyt greitėjanti judesių įtam
pa (tas visuose mėtymuose ir 
rutulio stūmime būtina), to
dėl pačiam išmetime praran
da dalį koncentracijos. Giles
nis įtupstas-įsįlenkimas atgal, 
kaip kad Paukštelis naudoja, 
JurgėlaF ne pro šalį bandyti, 
nes jis judrus, turi jėgos ir su
gebės laiku išsitiesti išmetimo 
metu.

Tai viltys rutulio stūmime 
jaunių kl., bet jos labai abejo 
finos pastariesiems įsipilieti- 
nus senjorų grupėje. Paukšte
lis šiemet jau užbaigė jaunių 
kadenciją, o Jurgėlai liko dar 
1958 m., bet ar šie vvrukai vv- 
rib įrankius paėmę, kurie savo 
skirtingu svoriu kerta po 2-3 
mtr. rutuliui, o diskui net 10- 
15 m., prasimuš bent ligi vidu
tinės mūsų tremties kl., sun
ku ką teigti dabar, nes jų pil
nas fiziškas subrendimas dar 
pačiame augime.

Jauniai ietininkai, kur Mo- 
destavičius (48,46), - šnipas 
(47,98) ir K. Simanauskas su 
Brazdžiu (46,57 ir 46,41 m.), 
plius V. Nenortas 45,18 m., su
moje visas penketas, kaip ma
tome, pasiekė per 45 m. ir tei
kia vilčių, kad per 4-5 melus, 
būdami jau vyrų amžiuje, pa
simokę gerokai technikos ir 
giję bendros kondicijos meti
kams, prasimuš ligi 60 m., o 
kuriam nors (darbštesniam ir 
pajėgesniam) gal b.us lemta ir 
aukščiau. Disko metime, iš
skyrus Paukštelio 38,78 m. pa
sekmę, kiti labai primityvūs

technikoje, todėl jų rezultatai 
vos 30 m. perlipa.

Moterys nusigyveno
Nemalonu taip pasakyti, bet 

iš jų visų duomenų mažai kas 
džiuginančio. Tiesa, O. Vėly- 
vytės (Toronto Vytis) šuolis į 
aukštį 1,40 m. yra naujas žaid. 
rėk., pigirtina ir E. Bazėnaitė 
(15-metė) iš Waterburio Gin
taro su naujokės startu — 1,35, 
bet šuoly į tolį nėra nė 4,50 
m., disko 30 m., o ietis tik 23,- 
96 m. S. Juodvalkytė dar per
metė rutulį 10,31 m., bet liku
sios visos neduoda vilčių ką 
geresnio laukt, nes mėtymams 
reikia fiziškai gerai nuaugu
sių merginų su vyriška povy
za.

Nors takai ir minkšti, bet 
bėgimuose moterys labai silp
nos. Antai męisterės titulas 
100 m. bėgime teko Jankutei 
per 14,5 s. (toks pat laikas ir 
Balsytės). 50 m. — 7,3 Balsy
tė. Jų skaičius, kaip dalyvių, 
irgi ypatingai mažas, nes, be
rods, neprašoko 20-ties. '

Jauniai, mergaitės 
ir jaunučiai

Iš jaunių išskirtini, aišku, 
pagal žaidynių lygį, A. Modes- 
tavičius (šuolis -į t. 5,86), Si
monaitis, Jurgėla 100 m. — 
12,1 s. Apie šuolininkų likusį 
skaičių ir kitų nuotolių bėgi
kus (200 m. ir 1,000 m.,) nieko 
geresnio, nes lai naujokiški 
bandymai, bet ne rungtyniniai 
duomenys.

Tiek mergaitėms, tiek jau
nučiams, ši programa dar ne
tinka (apie tai plačiau buvo 
kalbėta minint 1956 m. Det
roito žaidynes), nes jų nėra 
kam paruošti, nėra specialis
tų privesti tokio amžiaus jau
nimą ligi rungtyniavimo, o 
svarbiausia, kad 13-14 m. jau
nuoliai (ės) tuo • dar nesidomi, 
nes jie žaidimo keliu nori pa
tirti laimėjimo džiaugsmą, bet 
ne techniškomis įrengimo ga
limybėmis ir standartizuota
me aikštyne, kur jo dvasi
niam imlumui tas nepriimti
na — netraukia jo.

Aplamai, į žaidynes suva
žiavo nemažas skaičius daly
vių, nežiūrint ir krepšinio tur
nyro Kanados L. Dieną, pačių 
kanadiečių irgi buvo apstu.

Techniškas žaidynių < 
pravedimas

Čia kalbu tik apie lėngv. at
letiką, nes daug kitų sričių, 
pvz. plaukimo, visai neteko 
matyti, nprs ir su aikštėje su
gaudytais teisėjais, pravestas 
pakenčiamai. Prisimenant au
kščiau išvardintus trūkumus, 
teisėjams reikėjo pasitempti, 
kad laiku viskas praeitų.

Gaila, kad ir šį kartą nebu
vo žmoniško — tikro sekreto
riato, atskiro pranešėjo, o taip 
pat/stoka ir‘chronometrų, to
dėl pats darbas aikštėje kar
tais išeidavo lyg ir patyčių ob
jektu, kai per garsiakalbį pa
kartotinai kelis kartus reika
lauta, kad ponas Z atneštų 
laikrodžius, nes negalima bė
gimai pravesti. Neturėjimas 
iš anksto paruoštų rungčių la
pų labai stabdo visą žaidynių 
eigą, todėl čia suminėti trūku
mai yra mūsų pačių — ruošė
jo ir vykdytojo apsileidimas.

Diskvalifikacija ir v 
teisėjų sprendimas

Nelauktai išėjo vienas ma
žas (gal greičiau tarus per an
ksti išneštas) teisėjų nesklan
dumas, kai lOOm. bėgime, Lę

Teisėjai remdamiesi nuosta
tais už peržengimą tą sporti
ninką diskvalifikavo, o po to
šį nutarimą greit atšaukė, at
seit, peržengusis taką liko ne
nubaustas.

Kaip gi tikrenybėje kalba 
nuostatai ir kokios, už tai san
kcijos? Pagrindinis nuostatas 
dėl peržengimo tako — perė
jimo nors iš 'dalies į kitą, pa
sisako už diskvalifikaciją, bet 
.čia pat antrasis punktas to
kiu, atveju pabrėžia štai ką: 
“Jei peržengusis liniją - taką 
neturėjo iš to naudos laimėji
mui, atseit, nesutrumpino sau 
kelią ir tuo nesutrukdė kai
mynui, tai diskvalifikacija ne
gali būti”. Aišku, būtų di
džiausia moralinė skriauda 
bėgikui, k-dai ar visai rinkti
nei kartu, jei, sakysime, 100, 
200 ar 400 m. nuotoly peržen
gus kelis cm. liniją ir tik ke
liose vietose, jau .imtis numa
tytų sankcijų.

Taigi Rochestery sukeltas 
kai kurių sp. klubų atstovų 
“vėjas” dėl teisėjų objektyvu
mo, buvo neteisus ir nepagrįs
tas, tuo labiau, kad ii' bėgimo 
takai buvo tik 3 pėdų pločio, 
užuot 4 pėdų.

Kaip pavyzdį galima pailiu
struoti tą pat dieną atsitikusį 
atvejį 1 Suomijos - Vokietijos 
tarpvalst. rungtynių metu, kai 
400 m. rungty vokietis Haas 
(vos tik keletas žymių per li
niją) buvo suomių diskvalifi
kuotas, kai tuo tarpu jo laikas 
ir peržengimo melu turėta po
zicija garantavo II v. Suomiai 
šia diskvalifikacija laimėjo 1 
tšk. skirtumu tarpvalst. rung
tynes, bet visam amžiui užsi
dėjo juodą dėmę nelauktame 
sprendime. Apie tą įvykį ir pa
ti Helsinkio spauda labai kar
čiai atsiliepė puldama savuo
sius. Taigi aikštėje įtarinėti 
teisėjus dėl jų stokos sporti
nio moralumo, nežinant tikro
sios padėties įvykio aiškinime, 
nedera.

Apie likusią dalį žaidynių 
pasisakysime - sekantį kartą, 
kur bus išsamiau sustota prie 
plaukimo. (B. d.) v

įvairios sporto 
žinios

* Wolfgang Baumann, 17- 
metis vokiečių plaukikas, pa
kartojo 17 metų išsilaikiusį 
100 m. crawl Europos rok. per 
55,8 sek. šio nuotolio rekordas 
priklauso prancūzui Alex Ja- 
ny.

* Nuo 1957 m. spalio 1 d. vi
si plaukimo rekordai bus už
skaitomi lik lokiuose basei
nuose, kurie turi 50 m. ilgio.

* Praeitą sekmadienį įvyku
sios tarpvalst. futbolo rungty
nės tarp Austrijos ir Jugosla
vijos rinkt, baigėsi 3:3. Rung
tynės pravestos Belgrade.

* Sov. S-gos futbolo p-bėse 
pirmauja senasis meisteris Di
zaino (Maskva) su 19:5 tšk., 
prieš Kievo Dinamo 17:7, Mas
kvos Lokomotyvą 17:9 ir da
bartinį nugalėtoją, Maskvos 
Spartaką 17:11.

* Rusų garsusis bėgikas 
Kulz neseniai pralaimėjo savo 
tautiečiui Bolotnikov 10 kini, 
bėgime, kur pastarasis šį nuo
tolį prabėgo geriausiu šių me
tų laiku — 29:09,8 min.

* Laike tarpvalst. lengv. all. 
rungtynių Sov. S-ga - Anglija 
buvo atsilankiusi eilė žymiųjų 
užsienio sport, spaudos , spe
cialistų. Štai, vokiečių buvęs

sovietų šuolininkai: Kaškarov 
ir Stepanov dėvi specialius ba
telius, kurių padas padengtas 
3 cm. storumo specialia me
džiaga duodančia ypatingai 
gerą ir elastingą atsispyrimą. 
Šis žurnalistas atkreipia dė
mesį JAAF pareigūnų ir pa
brėžia, kad tai yra priešinga 
tarptautiniams lengvosios atl. 
nuostatams. Lauksime, ką šie 
bosai apie tai pasakys, nes 
toks staigus šių ruselių iškili
mas ir tokia pastovi šiemetinė 
forma (kaskart per 2,10 m.) 
sukelia pagrįstų abejonių dėl 
jų faktiško rezultato.

* Tarpvalst. futbolo rungty
nėse Norvegija sausai, net 4:0, 
įveikia Suomiją.

* Vokietijos lengvaatletai 
lengvai laimi prieš švedų rin
ktinę 117:95 tšk. skirtumu, tuo 
įrodydami savo pranašumą. 
Dėl lietingo oro, kuris abi die
nas merkė Stockholmo olim
pinį aikštyną, nepasiekta iški
lių rezultatų, bet paskirų run
gčių kovos buvo įtemptos ir 
įdomios. Po 10-ties tarpvalst. 
(šių kraštų) susitikimų ba
lansas vra 5:5.•s -s

* Rugsėjo 5 ir 6 d. vokiečių 
lengvaatletai pakeliui iš Šve
dijos, varžėsi Helsinky prieš 
suomių rinktinę, čia vokiečiai 
1 taško skirtumu, kuris įvyko 
dėl 400 m. bėgiko Haas dis- 
kvalifikavimo, pralaimi 107: 
106 tšk. šis žygis sukėlė daug 
kartėlio užsienio spaudoje, 
vpač pačių suomių ir vokiečių 
komentaruose. Pasekmės ypač 
800 m. (visi keturi žemiau 1:- 
49 min.) ir 10.0()0 ui. (visi že
miau 30 min.) yrą pasigėrėti
nos.

* Vokietaitė An nelieso Sc-v 3 onbuchner šuoly į tolį pasie
kė 6,15 m. Rezultatas, kurio 
.mūsų vyrams nepavyksta II- 
se metinėse žaidynėse atžymėk

E. Zatopek, viešėdamas 
Vokietijoje, pralaimėjo 10,000 
m. bėgimo rungtį vokiečiui H. 
Schade (30:06,4 prieš 29:37,0 
min.) ir spauda pasigavus šią 
pergalę aiškina: “Pavėluota 
pergalė 5 fnetais”, atseit, tą 
reikėjo Schadei parodyti Hel
sinkio olimpiadoje. Ten pat 
čekų rutulininkas Skobia nu
stumia rutulį 17,68.

* Naujai suformuota vokie
čių futbolo rinkt, pasaulinėms 
p-bėms turėjo savo I-jį debiu
tą prieš B' vienuolikę ir laimi 
5:3. Spauda gana kukliai'atsi
liepia apie patį žaidimą ir žai
dėjų tinkamumą. '

* Islandija futbole pralaimi 
2:5 belgams.

* JAV AAU lauko teniso p- 
bes išplėšia abudu australai 
Cooper ir Andersen, o mote
rų Gibson (juoduke).

* Europos taurės futbolo 
rungtynių rezultatai: GANA 
Sofia — Vasas Budapest 2:1; 
Glasgow Rangers — St. Etien
ne 3:1;. Stade Duedelingen — 
Ro ter Stern Bclgrad 0:5.

* IOC Komiteto p-kas, ame
rikietis Avery. Brundage išsi
kovojo Washingtone leidimą I 
vykti į Bulgariją, kur Sofijos 
mieste rugsėjo 23 d. praside
da šio' k-to posėdis. E. B. pas
tangomis JAV vyriausybė nu
tarė sušvelninti iV įvažiavimo 
formalumus (į 1960 m. žiemos 
žaidimus Square Valley vieto
vėje) visiems užsienio sporti
ninkams, nereikalaujant pirš
tų nuospaudų atžyinėjimo. 
Štai ką gali padaryti kilni as
menybė krašto vyriausybės 
sferose sporto naudai, kai jo 
praeitis ir dabartinė laikyse
na vra grynu mėgėjiškumo pa
grindu ugdyta.
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Šierret yra sukaktuviniai me
tai Chicagos lietuviams atletam, 
kurių tarpe yra Bill Bartush, gi
męs ir augęs Roselande ir šie
met mini 30 metų sukaktuves 
nuo to laiko, kai pradėjo daly
vauti sporte.

Bartu šis dar 1927 metais pra
dėjo lavintis kumštynių sporte, 
bet vėliau Karolis Požėla jį iš
mokė ristynių ir su juo apvažia
vo Angliją, Prancūziją, Italiją, 
Belgiją, Meksiką ir Lietuvą, da
lyvaudami ristynėse. Grįžę į 
Ameriką kelis kartus apvažiavo 
šią šalį ir Kanadą. Požėla saky
davo, kad jam truko 7 .metus iš
lavinti Bartušį geru ristiku, bet 
dabar jis yra vienas geriausių
jų, turįs daugiau kaip 6 pėdas 
aukščio, sveriąs 240 svarų ir la
bai ištobulintus raumenis. Bar
tasis Lietuvoje taip sužavėjęs 
mergaites, kad jos norėjusios jį 
“nusavinti”.

Dan Blozis taip pat mini 30 
metų sukaktuves, nes ir jis pra
dėjo dalyvauti ristynėse tuo pa
čiu laiku. Pasilavinęs pas Požė
lą, jis su Požėla ir Bartušiu at
vyko į New Yorką ir čia buvo 
nuo1atinis Jokubausko New Yor
ke, New Jersey, Connecticut ir 
Massachusetts valstybėse reng
tų programų dalyvis. Dan Blo
zis buvo vienas žymesnių Ame
rikos ristikų iki pat antrojo pa
saulinio’' karo. Per karą Blozis 
buvo Amerikos karinės policijos 
pareigūnas leitenanto laipsnyje.

Jo brolis, Ernie Blozis prisi
mena, kaip jis prieš 25 metus 
pirmą kartą pasirodė lietuvių 
tarpe. Tai buvo “Naujienų” 
piknike, 1932 m. liepos 12 d. Bi
rutės darže, kur programoje da
lyvavo Juozas Bancevičius ir ak
robatų grupė, jos tarpe 5 lietu
viai : Ernest Blozis, James Roža. 
nas, Pete Mani, James Waite ir 
Frank Waite. Blozis būdamas 
didelis ir stiprus vyras, akroba
tų tarpe buvo žinomas kaip 
“apatinis”, toks kurs iškeldavo 
kitus akrobatus ir kitus laikyda
mas iškeltus pats visaip išsilank- 
stydavo. Tpji grupė gyvavo apie 
3 metus, dažnai' pasirodydama 
lietuvių programose.

Šeštadienio vakare iš Chica
gos telefonu pašaukiau Jack 
Sharkey, ’buvusį kumštininką, 
kurs turi savo ūkį New Hamp
shire valst. Sharkey sakėsi esąs 
užimtas pasirodymu sporto pro
gramose kaip tarpininkas risty-

Marąuette Pk. N. S. O. 
susirinkimas .

įvyks rugsėjo 26 d. 7:30 vai. 
vak. bažnyčios salėje, 6812 So. 
Washtenaw avė. Turėjome 2 
mėnesių atostogas, bet poilsio 
laikas baigėsi ir nariai bei 
draugai maloniai kviečiami 
atsilankyti į šį susirinkimą, 
nes, kaip žinote, Marquette 
Parko N. S. OL rengia 25 metų 
sukaktį nuo įsisteigimo ir di
delį banketą gruodžio 24 d.

Komisija jau pusėtinai atli
ko, biletai jau pagaminti ir 
bus išdalinti per susirinkimą, 
kas norės sau ir savo drau
gams, negalėjusiems atvykti į 
susirinkimą. Taip pat susirin
kime bus renkami banketui 
darbuotojai ir jų reiks gana 
daug, kaip vyrų, taip moterų, 
nes banketas bus tikrai šau
nus, su vakariene, koncertine 
dalimi ir šokiais. ,

Prašomi atvykti visi į susi
rinkimą.

— Marcelė Tiškevičius

—. . . ......................... . . ■ . , _

NEW ERA
Nauja Gadynė

Vartotojų atsiliepimai:
Detroilietis P. B. rašo: Du 

sykiu išplovus galvą, dingo 
niežėjimas; tai mane paten
kino.

Cicerietė M. K. rašo: Aš 
įsitikinau trumpu laiku, kad 
niežėjimas ir pleiskanos buvo 
plaukų slinkimo priežastys.

NEW ERA mišinys tą vis
ką prašalino, ir plaukų slinki
mas sustojo.

Chicagietis Al Jasinas rašo: 
Visi turėtumėte išmėginti 
NEW ERA. Aš vartojau per 
3 mėnesius ir esu labai paten
kintas. St. Straukas pataria: 
Mėginkite visi NEW ERA — 
nesigailėsite.

Siųskite užsakymą. $2 už 
8 oz. bonką.

F. BTTAUTAS
527 Exposition 
Denver, Colo.

tensyviai daranti tyrimus, kaip 
išnaudoti hipnotizmą ir autosu
gestiją atletams paruošti.

— Mažieji ueiuviu&aū tremty
je nori mokytis.. Padėk jiems 
savo autow

Skaitykite “N-nas”

NOW AT WOLSKY BROS. FURNITURE

set rt...■forget itr'

m avtao w M!
The only automatic that dupli
cates gentle hand washing! Safely 
launders everything from the 
sheerest, daintiest modern fabrics 
to sturdy cottons and shag rugs.

If it’s safe in water... 
it’s safe in the new

Onfy this advanced new MAYTAG offers all these featvress

• Two speed-washing 
action Push-button 
control.

• Choice of 3 water tem
peratures—including 
cold water.

• Wash time flexible;
1 to 14 minutes.

• Automatic water levef 
control saves water.

• Gyrafoam action and 
double-spin tubs for 
cleaner, faster 
washings.
Built-in Suds Saver 
optional.

nese. Būdamas namie einąs žu
vauti, tik maža žuvies tepagau- 
n ąs. Kor.

Rusa sportininkai . 
užhipnotizuojami

DARWIN, Australija. —Grį
žęs iš Maskvos, kur 10 savaičių 
išbuvo, kaip tarptautinių spor
to rungtynių dalyvis, plaukikas 
Forbes Carlisle papasakojo, kad 
sovietų rusąi naudoja hipnotiz
mą, kaip priemonę sporto re
kordams pakelti. Jis pareiškė, 
kad ski šokikai ir kiti atletai So
vietų Sąjungoje jau dabar lenk- 
tyniuoja užhipnotizuoti. Rusai 
tiek rimtai imasi sporto, kad 
“trisdešimt mokslininkų grupė 
dirba viršvalandžius Maskvos 
Lenino Stadiumo specialėje la
boratorijoje, moksliškai tirdami 
įvairias sporto rūšis. Rusija in-

And so easy to buy! Monthly payments as low as

WOLSKY BROS. FURNITURE 
AND APPLIANCE COMPANY 

FORMERLY
GARRICK MUSIC SHOPS

733 West 63rd St WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

Akustikonįniai akiniai — kartu 
geresniam matymui 

ir girdėjimui
SPECIALIAI PRITAIKYTI MOTERIMS IR VYRAMS.

Šitie puikūs akiniai turi normalaus dydžio gražius rėmelius.
Akustikono stebuklas — tai mažytė1 kapsiūlė, paslėpta už ausies. Atvykite pas daktarą 

Michelį šiandien. Pas jį galėsite įsigyti šį didįjį mokslo išradimą. Pamatysite, kad gydytojas 
ir akustikonas dvigubai sustiprins jūsų girdėjimą, pamatysite, ko yra atsiekęs mokslas. 
Akustikonas, sujungtas su akiniais teikia pagalbos girdėjimui ir regėjimui.

Kas nori nebrangaus aparatėlio už $40.00. grynais ar išsimokėtinai, tegu taip pat 
kreipiasi pas Dr. Michelį.

DR. K. MICHEL, OPTOMETRIST
4654 SO. ASHLAND AVENUE CHICAGO, ILLINOIS



Panele Anna Kuzma — Don Varnas 
Posto Moterų Vieneto Prezidentė

• *

Panelė

šeštadieni, rūgs. 21 dieną, —--——----------------—'-
lygiai 8 valandą vakaro, Don Stanaitis—Don VaMS 
Varnas Posto patalpose, 6816 kom^ndhrhlS 
So. Western Avenue, panelei 
Onai Kuzmaitei bus oficialiai 
perduota Don Varnas Posto 
Moterų Vieneto vadovybė. Tų 
pačių iškilmių metu pirmosios 
viceprezidentės pareigos bus 
perduotos Nellie Anderson, 
antrosios viceprezidentės — 
Glorijai Preibiš, sekretoriaus 
— Ann šulmistrienei, iždinin
ko Valerijai Stanaitienei, isto
rinės medžiagos rinkimas — 
Clarai Wojcik, kapeliono pa
reigos — Anelei Pocius, o 
sargeant at arms pareigos pa
vestos Frances Leseouskas.

Pareigų perdavimo iškil
mėms vadovaus Ann šulmist- 
rienė, o ginkluotuoju seržantu 
bus Anette Mosteika, buvusios 
Don Varnas Moterų Vieneto 
prezidentės.

Šiais metais moterų vieneto 
prezidentės pareigas ėjo Vale
rija Stanaitienė. Josios termi
nas baigėsi. Nuo šios dienos] 
visai vieneto veiklai vadovaus 
čikagiečiams jau gerai pažįs
tama Ona Kuzmaitė. Ji turi 
nepaprastai stiprų balsą, mėg
sta dainuoti, dalyvavo ir da
lyvauja įvairiuose choruose,, 
remia lietuviams naudingus, 
vajus ir aktyviai dalyvauja vi
suomeninėje veikloje.

1936 m. gegužio mėnesį San
daros grožio konteste ji buvo 
išrinkta Gegužio Karaliene. 
1937 m. aktyviai veikė Lietu
vių Aero Klube, 1940 m. buvo 
Lietuvių Atletų Klubo narė, o 
kai John Shulmistras 1942 m. 
kandidatavo į kongresą, tai ji 
buvo aktyvus rinkimų komi
teto narys. Ji yra Lithuanian 
American Voters Lygos narys.

Jau nuo pradžios mokyklos 
ji dalyvauja įvairiuose cho
ruose ir kon tęs tuose. Ji pri
klausė Jaunosios Birutės Cho
rui, dainavo Margučio, Peop
les and Progress radijo pro
gramose. Birutės Chore, Moto
rolos Glee Klube, Alice Ste
phens Singers chore ir kitur. 
1951 m. prisijungė prie St. 
George Choro, 1956 m. daly
vavo Dainos šventėje, o pas
kutiniu metu prisijungė prie 
Chicagos Vyrų Choro, kad ga
lėtų padėti suruošti Faustą.

Amerikos Legiono veikiajai 
taip pat yra gerai žinoma, nes 
keliais atvejais ji buvo išren-, 
karna įvairioms pareigoms.

Linkime jai sėkmingai va- 
dovaut Don Varnas Posto Mo
terų Vienetui, kad, būtų atlikti 
Amerikos Legionui ir visiems 
lietuviams naudingi darbai.

A m erikos Lie tu vis

Šiandien, šeštadienį, 1957 m. 
rugsėjo 21 dieną, lygiai 8 valan
dą vakare, Juozas P. Stanaitis 
perims Amerikos Legiono Don 
Varnas Posto Nr. 986 vadovybę. 
Praeitame susirinkime Stanaitis 
buvo paskirtas šioms pareigoms, 
o šiandien tos pareigos jam ofi
cialiai jau bus perduotos. < ,

Juozas Stanaitis yra vienas 
Don Varnas Posto steigėjų. Jis 
yra charter member. Legiono 
nariu jis yra nuo 1946 metų 
šiais uetais Stanaitis buvo vy
resniuoju Don Varnas viceko- 
mandierium, o anksčiau jis 
yra ėjęs Įvairias Amerikos Le
giono organizacijos pareigas. 
Jam yra labai gerai pažįstama 
visa Amerikos Legiono struktū
ra, jis yra energingas žmogus, 
todėl visi yra įsitikinę, kad jis 
prisidės prie naudingos Legiono 
veiklos. Jis jau yra užverbavęs 
didoką naujų narių skaičių.

Juozas Stanaitis yra gimęs In
dianoj, Gary miestelyje. Bet jis 
yra kurį laiką buvęs Lietuvoje ir 
labai gražiai kalba lietuviškai. 
JAV kariuomenėje jis tarnavo 
nuo 1942 iki 1945 metų.

Tenka pastebėti, kad jojo žmo
na Valerija šiais netais ėjo to 
paties posto moterų vieneto pre
zidentės pareigas. Abu Stanai
čiai aktyviai dirba Amerikos Le
giono veikloje.

Linkime Don Varnas Posto 
kofnandieriaus vieta užimančiam 
Juozui Stanaičiui sėkmingai eiti 
uždedamas pareigas ir būti nau
dingam Amerikos Legionui ir 
vi su om enei. Amerikietis

ODA BATAMS 
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjūrį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

. KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4. 
L SACHS LEATHER 

637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS J 

MOnroe 6-0091 
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NUOSAVYBĖS IR Jį TEISĖS
ALGIRDAS BUDRECKAS, R. E. brokeris

(Skyrių tvarko Algirdas Budreckas, real estate brokeris, tel. LAfayette 3-3384. 
Medžiagą siųsti: A. BUDRECKAS Realty, 4081 Archer Ave., Chicago 32, Ill.)

Per galutinį atsiskaitymą (clos
ing deal) gautini pirkėjo 

dokumentai
Per galutinį atsiskaitymą pir

kėjas turi gauti sekančius doku
mentus: “deedą”—tai yra rašy- 
ą dokumentą, 'kuriuo nekiln. 
urto savininkas perleidžia savo 

.osavybę pirkėjui, šis doku- 
entas dar ir 1 itaip, vadinamas 

'conveyance). Po atsiskaitymo 
e os, pra'siinkus keletai dienų, 

’r'j’c o-auna '“•title policy”, 
c , c.rb.i “ionenc. 

certificate”— pažymėjimą, žiū- 
int, kur tas turtas buvo arba 

m a 're’ orduoti; 3) parduo- 
Tr.cj~mo turto sąskaitą; 4) 

i . kad'pirkimo kaina 
mjkėL, — sutartos sumos 

.tsiskaitymi; 5) apmokėtą pra
nešimą apie esamus morgičius; 
') planą ana žemės sklypo ap- 
išymą (le?al description) ; 7) 

Iraudimo polisą ir jam priedus 
(assesmentš), kuriais sutartis 
perleidžiama kitam asmeniui; 
8) nuomos sutartis ir perleidi
mas (jei jos yra); 9) perdavėjo 
laišką nuomininkams, prane
šant, kad ateity nuoma būtų 
mokama pirkėjui; 10) paskuti- 
ūų metų taksų sąskaitas; 11) 
taip pat vandens, elektros ir 
gazo sąskaitos; 12) pardavėjo 
dokumento afidavitą (affidavit 
of title) perleidimo pareiškimą, 
kuriame pažymima, kad par
duotas turtas yra laisvas nuo 
bet kokių apsunkinimų ir kad 
nėra jokių trūkumų (defects), 
yra svarbu tam laikotarpiui, ka-. 
da turtas dar nėra visiškai for
maliai perleistas, tai yra iki ga
mtinio atsiskaitymo (closing 
leal) datos; 13) garantijos do
le mentai .(warranty deed) duo
da pirkėjui teisę iškelti ieškinį 
už trūkumus (damage) ir nuo
stolius, jei atsirastų ir vėliau. 
Čia reikia pažymėti, kad afida- 
vitas duoda teisę kelti baudžia
mą bylą, kas yra daug daugiau 
efektyvu, negu ieškinys už su
gadinimus; 14) nuomininkų ap- 
draudos depazitas, kaip garan
tija už nuomos mokėjimą. Bet

jeigu nuomos sutartis (lease) 
nenumato, kad parduodant 
nuosavybę depazitas būtų per
duotas pirkėjui, tai dėl depazito 
perdavimo turi būti'gautas nuo
mininko sutikimas.

Gauti dokumentai par .avėjo: 
prie galutinio atsiskaitymo (clo
sing deni) pardavėjas privalo 
gauti sutartos kainos balansą. 
Jeigu pardavėjas duoda pats 
p' skolą (purchase money mort-

• e) ji? privalo duoti pakvi- 
. . Jeigu pirkimo
sutartis turi nuostatus, įparei
gojančius pardavėją arba pirkė
ja, kai kuriuos reikalus atlikti 

o galu inio atsiskaitymo, kaip 
, i. ad ry i remontą, arba pa- 
.. .^yci k..rL;os nors, pataisymus. 
Tuo atveju geriausia, kad tai 
būtų numatyta dokumente 
(deed). Vėliau, kilus ginčui, par
davėjas arba -pirkėjas turi įro
dinėti teisme ir reikalauti savo 
pretenzijas iš pirkimo-pardavi
mo sutarties. Teismai geriau 
respektuoja visus įsipareigoji
mus dokumentuose, kurie nu

matyti ir padaryti prieš galuti
nį atsiskaitymą (closing deal)1.

Po galutinio atsiskaitymo die
nos pirkėjas pasidaro nekilnoja
mo turto faktiškuoju savininku, 
ardavę j as paprastai pasilieka 

parduotuose namuose dar gy
venti ir jau nuo tos dienos pri
valo mokėti pirkėjui nuomą, ži
noma, jeigu sutarty nebuvo ki
taip numatyta. Po to dokumen
tas siunčiamas rekorduoti į tą 
įstaigą, kurioje prieš tai buvo 
turtas rekorduotas. Maždaug po 
10-14 dienų pirkėjas gauna ga
rantijos palisą (guaranty poli
cy) iš Chicago Title and Trust 
,3o. Tenka pažymėti, kad Čika
goje Cook CoCunty nekilnoja
mieji turtai daugiausia yra įre- 
korduoti į Chicago Title and 
Trust Co. Tačiau, jei nekilno
jamas turtas įrekorduotas į Re
cord Office, gauna abtsract ir 
jei Torrence Office----gauna
Torrence Certificate. Torrence 
Certificate kainuoja brangiau 
nei kitų minėtų rekordų įstaigų,

NOW AT GUARANTEED ELECTRIC

STORES

John Pakel sodo 
maudyklės

Lietuviams plačiai žinomas 
Chicago Savings and Loan As
sociation prezidentas John 
Pakel, Sr., prie savo namų.
'' Oak Park ave., Palo> 

r > ’,1 i; )i > <li lėle pni
ia nl a u d y n ę (swimming 

pool). Ar prieš 8 metus ponai 
Pakel persikėlė čia gyventi ir 
pasistatė 2 aukštų rezidenciją 
prie paties golfo lauko. Jų na
mai užima virš akro žemės 
plotą ir prie namų yra didelis 
sodas su gėlių, ^ypatingai ro-

bet yra tuo patogus, kad įrekor- 
davimas galimas padaryti per 
vieną dieną. Nuo rekordavimo 
dienos pirkėjas tampa pilnatei
sis nupirkto turto savininkas.

žiu darželiais. Priešakyje au
ga didelės mėlynosios eglės ir 
daug kitokių žiemkenčių me
džių medelių. Sode tarp obe
lių, slyvų ir kl. vaismedžių 
aukštai iškeltas paukščiams 
namelis su 60 kambarėlių, ku
rį padirbo pats p. Pakel ir sa
kosi neturįs mažiausio vargo 
išnuomojant paukščiams bu
tus.

Šioje gražioje aukštomis gy
vatvorėmis aptvertoje rezi
dencijoje daug gražių sekma 
dienių yra praleidę visuome 
nes veikėjai, inteligentai ir 
kitokį draugai, kurių poną1* 
nakel turi tūkstančiais.

Prie visu kilu patogumų sa
... D J.-.pci jnje betrūko ma’’ 

dyklės, kuri ir pastatyta sode 
arti namų. Maudynė užima 
34-54 pėdų plotą, krantai iš 
rinrv!i mėlynomis kokiem’- 

9a nridurdu vandeniui me1 
> at-nMvi, šešių' nėdų p° 

krautos išlietos skirtingų spal 
vų cementiniais kvartalais, 
kur bus vieta stalams ir kė- 
d?ms pastatyti. Maudynė tur’ 
9 pėdas gilumo, yra sujungta 
su šulinio vandeniu ir turi fit 
travimo sistemą.

Maudyklės namuose priei 
narnos tik turtingesniems. Jcr 
kainuoja tarp 16 ir 20 tūkstan
čių dol. ir daugiau. Kaip man 
ponia Gugienė pasakojo, ga; 
būt, pirmąją maudynę iš lie 
tuvių prieš 15 metų įsitaisė

Dr. Bruno Petrulis, gyv. Or
land Park, Ill. Prieš porą me
tų maudynę baigė statytis p. 
Antanas Mikalauskas, gyvenąs 
Worth, Iii. ir prieš porą mė
nesių baigė statyti ir pradėjo 
maudytis inž. Adolph B u law, 
gyv. Tall Oaks, Berrington, 
III. šios savaitės gale ir Chica
go Savings and Loan Ass’n. 
prezidentas baigęs darbą jau 
galės prakaitą nusiplauti savo 
maudynėse. Linkiu, kad oras 
ilgai būtų gražus ir šiltas.

Fr. Bulatu

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

• FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti.
• DIDELIUS NUOŠIMČIUS

AVzSAFEiy A
MOKAME NUO 1905 M. YOUR SAVINGS yčĄ

9 SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI 
§10,000.00 JAU NUO 1935 M.

INSURED
\ U P TO /£// 
JCv$10,000.>^/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

Chartered and Supervised by the United States Government
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

CONRAD HILTON 
HOTEL, Chicago

now with
2 MISH SPEEDS!
2 SPIN SPEEDS!

Your choice of Norma! or Slow 
for wash, Normal or Slow for 
spin ... or any combination to 
suit any washable fabric!

$2.50
PER WEEK

/AODEL WA-85OP

NO LINT FUZZ ON CLOTHES!
• 50% more clothes capacity than many 

other automatics
• Water Saver for small loads
• Warm and Cold Water Rinses to save hot water
• Famous G-E Activator® Washing Action
• 5-Year Warranty on sealed-in transmission

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Company
2876 WEST CERMAK ROAD • ' BISHOP 7 - 3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS ■ . '

AFTER SMALL DOWN PAYMENT

Cleans and re-cleans wash 
water to give you cleaner 
clothes. Lint is caught in filter 
—not on your clothes. Sand 
and soap scum are automatic
ally removed as wash water 
continuously circulates.

MARGUTIS
NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA 

VISĄ, LIETUVIU VISUOMENĘ 
ATSILANKYTI L JU3ILIEJINĘ 

LIETUVIŲ. MUZIKOS IR 
DAINOS ŠVENTĘ

BILIETŲ KAINOS: 
KONCERTUI ir ŠOKIAMS:

$2.00; 3.50; 4.50 
BANKETUI: $ 4.00

Bilietai iš anksto gaunami 
Margučio ištaigoje: 
6755 So o Western Ave. 
GRovehill 6-2242
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
Subscription Rates:

In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
othęr USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months._____
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Dienraščio kainos:
Chicagoje

metams ...........   $13.00
pusei metų ......................... 7.00
trims mėnesiams .............. 4.00
vienam mėnesiui .............. 1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams .................  $11.00
pusei metų  ................. 6.00
trim mėnesiams .....,........ 3.50
vienam mėnesiui .............. 1.25

Užsieniuose 
metams .......................... $14.00
pusei metų .......   7.00
vienam mėn........................ 1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekipadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

vę nieko reakčingesnio, kaip sutartis, kurią pasirašė SS- Į 
RS užsienių reikalų ministeris Molotovas už Staliną ir 
Vokietijos užsienių reikalų ministeris Ribbentropas — 
už Hitlerį!

*■ I

KuznecoVo .reikalavimas buvo atmestas. Jungtinės 
Tautos vėl svarstys žiaurią sovietų intervenciją Vengri
joje ir svilins jiems akis. Jie negaus ramybės, kol nepa
sitrauks iš neteisėtai pavergtos šalies teritorijos.

Ši sėsija žada būti įdomi. Daugiausia laiko užims, tur 
būt, debatai nusiginklavimo klausimu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Jungtinėse Tautose
Po specialios Jungtinių Tautų sesijos, kuri buvo su

šaukta Vengrijos klausimu, prasidėjo New Yorke regu
liari metinė pasaulio organizacijos sesija, kuri tęsis, vei
kiausia, trejetą mėnesių.

Jungtinių Tautų organizacija padidėjo vienu nauju 
nariu, įstojus į ją Malajų Federacijai, kuriai neseniai 
Didžioji Britanija suteikė nepriklausomybę. Ji buvo pri
imta vienbalsiai.

JT dabar turi 82 nariu.
Amerikos delegacija siūlė, kad būtų taip pat priimta 

ir Korėjos Respublika, kuri neabejotinai yra suvereninė 
valstybė ir tvarkosi demokratiškai. Jos parlamentas yra 
renkamas laisvu balsavimu; viešai veikia ir stato savo 
kandidatus ne tik valdžios1 partija, bet ir kitos politinės 
organizacijos; spauda palyginti laisva. Tačiau SSRS de
legatas pasipriešino, reikalaudamas, kad būtų įsileistas 
ir komunistinės šiaurinės Korėjos režimas, kurį užkorė 
žmonėms Rusijos bei Kinijos ginkluotos jėgos, kas Va
karams nepriimtina."

Sovietų delegato “veto” užkirto kelią Korėjos Respu
blikos įėjimui į Jungtines-Tautas.

* Rusai bandė dar įvesti į pasaulio organizaciją Oruti- 
nę Mongoliją, kuri yra Sovietų Sąjungos provincija, at
plėšta nuo Kinijos! Tam, žinoma, pasipriešino kitos val
stybės.

JT PREZIDENTAS IR VICEPREZIDENTAI
i

Atsidarius Jungtinių Tautų reguliariai sesijai, reikėjo 
išrinkti naują generalinės asamblėjos prezidentą ir 8 vi
ceprezidentus.

Į prezidentus kandidatavo Australijos delegatas Mun
ro ir Libano (Leban'ono) delegatas Malik. Amerika buvo 
prižadėjusi remti Munro, bet jai buvo labai nepatogu 
balsuoti prieš Maliką, kuris yra nuoširdus Vakarų šali
ninkas; už jį agitavo komunistai, nepaisydami to, kad 
jisai jų priešas, bet norėdami pasirodyti arabų “drau
gais” ir sukurstyti juos prieš Jungtines Valstybes. Mali- 
ko kandidatūrą būtų rėmę visi Vidurinių Rytų delegatai.

šis keblumas buvo pašalintas, kai Libano delegatas pa
reiškė atsiimąs savo kandidatūrą. Tada pasiliko tik aus- 
tralietis Leslie Munro, kuris buvo išrinktas JT preziden
tu 74 balsais.

Viceprezidentais buvo išrinkti 8 šalių delegatai, kurie 
gavo balsų: JAV, Ceilono ir Paragvajaus po 74 balsus, 
Britanijos 72, Sovietų Sąjungos ir Prancūzijos po 71, 
Tautinės Kinijos 61, Tunisijos 45. Iškrito Ispanijos dele
gatas, surinkęs 41 balsą ir atsidūręs devintoje vietoje.

Viceprezidentų vaidmuo nežymus, bet jie turi teisę 
kalbėti asamblėjos “vairavimo komitete”, kuris svarsto 
darbotvarkės klausimus ir duoda jais pasiūlymus asam
blėjai.

Generalinė asamblėja, be to, išrenka septynių svarbes
niųjų komitetų pirmininkus.

PEIPINGAS VĖL PRAKIŠO
“Neutralios” Indijos delegatas pasiūlė įdėti į genera

linės asamblėjos darbų programą komunistinės Kinijos 
priėmimo klausimą. Šį pasiūlymą stipriai rėmė vairavi
mo komitete Sovietų Sąjunga, bet taip pat stipriai jam 
pasipriešino JAV.

Komitetas 9 balsais prieš 4 (ir vienam susilaikius) pa
siūlymą atmetė ir, jo vietoje, priėmė amerikiečių reko
mendaciją šio klausimo dabartinėje sesijoje nesvarstyti, 
ir taip pat nesvarstyti pasiūlymų apie Tautinės Kinijos 
pašalinimą iš JT.

Manoma, kad kofriiteto priimtas rekomendacijas pa
tvirtins generalinės asamblėjos pilnatis.

Bet komitetas sutiko, kad asamblėja svarstytų Kipro 
salos nacionalistų reikalą, norinčių prisijungti prie Grai
kijos. Britams šios diskusijos bus nemalonios, nes Kipro 
saloje jie turi savo karinę bazę, iškeltą iš Suezo Kanalo 
srities.

Į sesijos darbotvarkę yra įdėtas ir Vengrijos klausi
mas. Sovietų delegatas Kuznecov reikalavo, kad jisai bū
tų išbrauktas. Meluodamas, kaip visada, jisai sakė, kad 
neramumus Vengrijoje sukurstę “reakciniai rateliai” 
Jungtinėse Valstybėse, bet valstybės sekretorius Dulles 
jam gerokai uždrožė, pareikšdamas, kad Vengrijoje bu
vo sukilę patys žmonės, kurie trokšta nusikratyti sveti
mu jungu; o jei kalbėti apie “reakcininkus”, tai nėra bu

KOMUNISTŲ ORGANAS 
NEBEIŠSIVERČIA

Amerikos komunistų dien
raštis “The Daily Worker”, 
pradedant spalio 1 d., bus per 
pusę sumažintas ir eis tik pen
kias dienas savaitėje. Iki šiol 
jisai ėjo kasdien, išimant sek
madienius, ir buvo 8 puslapių, 
o šeštadieniais 12 pusi.; da
bar bus 4 puslapių keturias 
dienas savaitėje ir 12 pusla
pių penktadieniais. ,

“Daily Worker” buvo įkur
tas 1924 metais, po pirmojo 
pasaulinio karo, kada bolše
vikų įsigalėjimas Rusijoje bu
vo įkvėpęs Amerikos “kairių
jų” pažiūrų svajotojams viltį, 
kad, neilgai trukus, įvyks 
“proletarinė revoliucija” visa
me pasauly, neišskiriant Jung
tinių Amerikos Valstybių. Šios 
šalies komunistai tikėjo, kad 
jie čia paims vadovybę darbi
ninkų judėjime ir, paskui, pa
sidarys krašto valdovais!

Savo vyriausiu uždaviniu 
jie laikė, visų pirma, “užka
riauti” Amerikos Socialistų 
partiją, o jei negalės to pasie
kti, tai ją sunaikinti, kaip kad 
Rusijos bolševikai padarė su 
socialdemokratais “menševi
kais”, socialrevoliucionieriais 
ir kitomis “oportunistų” par
tijomis; po to paimti savo 
kontrolėj! Amerikos darbinin
kų unijas — ir tada jau ruoš
tis “paskutiniam ir galutiniam 
mūšiui” su Amerikos buržua
zija ir kapitalizmu.

Šitai programai skelbti ir 
buvo prieš 33 metus įsteigtas 
komunistų organas “Daily 
Worker”. ,

Jo išlaikymui kasmet, vėliau 
kas pusmetis, buvo vykdomi 
aukų rinkimo vajai. Surink
davo (arba bent taip skelbda
vo) po $50,000 ir daugiau. Bu
vo ir turtingų paskirų rėmėjų, 
kurie gausiai šelpė komunistų 
dienraštį.

Bet pagaliau karvutė užtru
ko. Partijos narių skaičius 
ėmė katas Į rofi ngai mažėt. Per 
paskutinį dešimtmetį jisai nu
smuko nuo 74,000 iki 10,000, 
jei ne žemiau.

Savb pranešime “Daily W.’ 
sako, kad visi pajamų šalti
niai jau išsemti. Laikraštis tu
ri ketvirtą dalį milijono sko
los. Buvo svarstytas sumanny- 
mas pakeisti jį iš dienraščio į 
savaitraštį, bet nutaria dar lai
kytis, jį sumažinant ir lei
džiant penkis kartus savaitėje,

“Pasaulio revoliucija”, ke
liaudama iš Maskvos, matyt, 
kur nors paklydo — ir į Ame
riką neatėjo.

NEGRAI ARTISTAI
PROTESTUOJA

Skandalingas Arkansas gu
bernatoriaus Faubuso sauva
liavimas Little Rock mieste ir 
prez. Eisenhowerio nesugebė
jimas apginti federalinio teis
mo autoritetą, /Sukėlė didelį 
pasipiktinimą tarp išlikimų 
Amerikai negrų.

Louis Armstrong, pagarsė
jęs he tik šioje šalyje, bet ir 
užsieniuose džazo orkos trouva- 
das, davė spaudai labai aštrų 
pareiškimą, smerkdamas gub. 
Faubusą, ' kuris naudoja ka
riuomenės jėgą prieš negrų 
vaikus, norinčius eiti į baltų
jų mokyklą; ir bardamas pre
zidentą Eis'enhoweri už jo ne
ryžtingumą Little Rock moky
klos konflikte.

Armstrong pasakė, kad aki

vaizdoje to, kaip elgiamasi 
pietiniuose steituose su neg
rais valdžia gali eiti “to heli”. 
Jisai nenorįs turėt su ja nieko 
bendra.

Džazo orkestro vadas ren
gėsi atlikti S.bvietų Sąjungoje 
koncertų kelionę, kurią jam 
ruošė valstybės departamen
tas, tikėdamasis, kad populia
rūs negrai muzikantai bus la
bai efektingi “geros valios 
ambasadoriai” Rusijoje. Bet 
Armstrong dabar pasakė, kad 
jisai- atsisako tenai važiuoti, 
kaip valdžios neoficialus pa
siuntinys.

Armstrongui pareiškė pri
tarimą negrų rasės daininin
kės Lena Horne ir ĘarthaKitt. 
Garsioji operos solistė Marian 
Anderson, kuri dabar koncer
tuoja Hawaii Salose, susilaikė 
nuo komentavimo, bet pagyrė 
Armstrongą, kaip didį artistą.

Beisbolo čempijonas Jackie 
Robinson, New Yorke, pasakė: 
“Aš sveikinu Louie Armstron
gą” už jo drąsų pasisakymą.

Tuo gi tarpu gub. Faubus, 
kaip nieko dėtas, tęsia savo 
nelemtą politiką, darydamas 
gėdą Jungtinėms Valstybėms 
visame pasaulyje. Jisai dabar 
reikalauja, kad būtų atšauk
tas iš Little Rock teisėjas, ku
ris įsakė vykdyti mokyklos in
tegraciją.

O prez. Eisenhoweris skun
džiasi esąs “giliai nusivylęs”, 
kad tas konfliktas nesiduoda 
išsprendžiamas genioj u.

: 'H * ruošiamas okeaniniams laivams .' i '
r f

Chicagos miesto taryba vakar 
įteikė specialiam komitetui 
uostų reikalams inžinierių f*ra 
portą, rekomenduojant paskirti 
$37% milijonų dolerių uosto 
pagerinimui prie Chicagos upės 
žiočių.. Miesto majoras Daley 
pareiškė, kad siūlomasis pageri
nimas duos naudos Chicagai ir 
visiems pietvakariams. Ta pro
ga bus pastatyta naujų prie
plaukų dideliems okeaniniams 
laivams, kurių laukiama Chica
goje, kai 1959 metais St. Law
rence upės kelias bus baigtas.Tiria muzikos įtaką kraujo apytakai

Dr. Zigmuntas Piotrowski, 
Jefferson Medical College Phi- 
ladelphijoje,’ ir Dr. Irving Tay
lor, Music Research Foundation, 
New Yorke, studijuoja muzikos 
įtaką kraujo -apytakai, respu- 
racijai, metabolizmui ir smege
nų bangoms. Jie nori surasti, 
kokiu būdu muzika paveikia kū
no fiziologines funkcijas bei 
žmogaus mintis ir elgseną. Tiki
masi rasti būdus, kaip muziką 
panaudoti terapijos tikslams, 
kaip gydomąją priemonę. Muzi
ka jau vartojama turint reikalo 
su vaikų “problemomis”, tačiau 
rezultatai kol kas nevienodi. .

Yra geda nemokėti savb kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite pruf 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliai?- 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street 
Chicago 8, III.
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Rockford, III
Nervai sveiki ar sugedę — 
pamatysime

Visai netikėtai prabėgo links
ma vasarėlė. Galvota pasisem
ti glėbius vasaros grožybių, at
sigaivinti, sustiprinti nervus 
saulutės spinduliais, ko daugiau
siai pabūti tyrame ore, bet ne
spėta. štai jau ruduo, atmaina 
gamtoje ir vėl reiks kovoti su 
darganomis ir žiemos šalčiu. Bet 
Rockfordo lietuviai nenusimena, 
turi erdyų puošnų Lietuvių Klu
bą, ten susirenka, linksminasi, 
įspūdžiais dalinasi, štai SLA 77 
kuopa rengiasi atidaryti sezoną 
su komedija “Nervai”. Iš Keno- 
šiaus atvažiuoja ponia Yarienė 
su savo teatralais, suvaidins tri
jų veiksmų komediją “Nervai”. 
Tai jau trečią kartą talentingi 
Kenošiaus vaidintojai linksmins 
rockfordiečius. Teatras įvyks 
sekmadienį, spalio 6 d. Lietuvių 
Klubo salėje. Iš senovės mūsų 
lietuviai mėgsta, teatrus ir šį 
kartą tikimės, kad atsilankys vi
si SLA 77 kuopos nariai ir nena- 
riai, o juokų tai ponia Yarienė 
iš Kenošiaus atgabens apsčiai.
Pavėluota, bet ne užmiršta

'Prieš kiek laiko mirė Jonas 
Rasimaitis, sulaukęs 86 metus 
amžiaus. Tai vienas senesniųjų 
lietuvių Rockforde, tris kartus 
buvo parvykęs į Lietuvą. Kada 
Rockforde kūrėsi lietuvių kolo
nija ir pradėjo atvykti lietuviai 
iš Lietuvos ir anglies kasyklų, 
velionis Rasimaitis buvo visų 
globėjas, kurs ateivius apnak
vindavo pas save, padėdavo su
rasti darbą, gyvenimui butą ir 
kitokius patarnavimus, kaip tai 
kalbos nemokantiems vertėju ir 
t. t. Išaugino 3 dukteris ir 1 sū
nų, buvo gražiai palaidotas, 
daug lietuvių palydėjo į amžino 
atilsio vietą, dukros ir jauniau
sias sūnus atsilygindami savo 
gerajam tėvui pakvietė visus 
laidotuvių dalyvius Į Lietuvių 
Klubą. Rockfordiečiai nepamir
šo ir dabar savo gero bičiulio ir 
nepamirš ateityje.

r • - : . j p

Po ilgos ligos mirė SLA 77 
kuopos narė p. Malinauskienė, 
sulaukusi 66 metus amžiaus. Tai 
taip pat sena rcckfordietė, išau
ginusi dukterį ir sūnų, JAV ar
mijos pulkininką, kurs buvo par
skridęs į motinos laidotuves. 
'Daugybė gėlių puošė jos karstą,, 
jų tarpe ir SLA 77 kuopos gė
lės. Buvo gražiai palaidota su 
bržnjMinėmis-^peigomis. SLA 77 
kuopa parūpino grabnešius. Te
būnie seniems' Rockfordo kūrė
jams lengva šios laisvos šalies 
žemelė, reiškiu gilią užuojautą 
likusiems sūnams, dukroms ir 
giminėms.

Amerikos Lietuviu Tarybos 
gegužinė gerai pavyko

ALT populiarumas auga. Lie
tuviai įsitikinę, kad vienintelė 
organizacija, susidedanti iš įvai
rių partijų bei įsitikinimų viso
se lietuvių kolonijose dirfca 
šventą darbą Lietuvos laisvės 
kovoje.

Kasmet čia rengiamas metinis 
išvažiavimas, bet dabar įvykęs 
buvo didžiausias ir sėkmingiau
sias. Plačiai žinomas lietuvis, 
Lietuvos reikalų rėmėjas ir pa
saulio keliautojas, Don Kuraitis 
buvo atvykęs į gegužinę drauge 
su Pustapėdžiu, kurie savo link
smu .būdu žymiai pagyvino ge
gužinę. , Don Kuraitis pasakė 
gražią kalbą, kuri publikai labai 
patiko, o Pustapėdis maišėsi pu
blikoje su savo filosofijomis 
juokus krėsdamas. Justino Ba
belio jauni šokikai gražiai pašo
ko, linelius rovė ir kaip gaidžiai 
pešėsi, p-lei Rytai Makauskaitei 
akordionu pritariant.

Don Kuraitis “Naujienose” 
rašo, kad linksmai praleido 8 va
landas rockfordiečių tarpe, bet 
ir mūsų lietuviai, kurie turėjo 
progos su juo susipažinti, sako, 
kad tai žmogus neišdidus, ma
lonus ir visai “Naujienų” skai
tytojai dėkingi jam už kelionių 
atsiminimus. Kiek girdėjau, 
Don Kuraitis yra pakviestas su 
judamais paveikslais apie Indi

šiandien laidojamas

Kun. Dr. Justinas Grigaitis J * ,
Mirė rugsėjo 17 d. 6 vai. va

karo. Buvo pašarvotas laidotu
vių direktoriaus Evans koplyčio
je, 6845 So. Western Ave. Penk
tadienio vakare nulydėtas į Mar
quette parko Marijos Gimimo 
bažnyčią, šiandien po mišių, ku
rios prasidės 11 vai., ir pamoks
lo kūnas bus nulydėtas į šv. Ka
zimiero kapines.

St. Catharines, Ont.
Sraunus upelis arba SLA 278 
kuopos dvejų ir etų sukaktis

Kalbant apie tokį upelį pri
simena St. Catharines lietuvių 
kolonija, kuriai tinka patarlė: 
“Mažas kupstas didelį vežimą 
apverčia”. Taip ir čia. Lietuvių 
nedaug, bet jie energingi, tvirti 
ir vjudrūs. Neretai išgirstame 
pasisakymų: “Kiek žmonių tiek 
organizacijų”.' Iš “dalies tiesa.

'čia įvairios organizacijos bei 
kultūriniai sambūriai kuriasi, 
likviduojasi ir vėl kuriasi ir t. t. 
Vieni išsilaiko ilgiau; kiti trum
piau; vieni savo įsikūrimu pasi
tenkina tik pasiskelbdami, kiti 
gražiai veikia jau daug metų. 
Čia lyg srauniam upelyje; ban
ga atriedėjo ir dingo, vietoj jos 
kita, trečią, dešimta ir taip be
galo. Toks upelis judrus ir ne
pastovus, bet daug malonesnis 
už tyliai murksinčią balą.
Visi tyli ir dirba _

Savo laiku šios apylinkes lie
tuviai garsėjo per spaudą įvai
riausiais ginčais, šiuo metu ty
la, bet nereikia manyt, kad jie 
taip ramiai gyvena. Gal būt tik 
pereinamasis tylos laikotarpis, 
kuriame buvusių ginčų oponen
tai nori savo motyvus įrodyti 
darbais, todėl dirba. Jų darbo 
rezul ratus tolimiausių apylinkių 
lietuviai matė š. m. rugpjūčio 31 
— rugsėjo 1 d. d. Kanados Lie
tuvių Dienoje: žinoma tai dar
bas nė vienų St. cathariniečių, 
bet sykiu su Niagara Falls ir 
Wellando lietuviais. Tačiau jie 
darbe neatsiliko ir kai kuriose 
srityse padarė daug daugiau už 
kitus. Nereikia manyti, kad ir 
čia buvo ramu ir taip ramiai pa
sibaigs. Jau dabar išgirstama 
pasisakymų, kad “pluksnos 
rūks”, atseit rašys ir daugelis 
jau laukia, lyg Žalgirio mūšio 
pradžios. Kaip bebūtų, bet dar
bas padarytas didelis, ko geriau 
nepadarė ir didžiosios kolonijos, 
kaip Montrealis ir Torontas. Gi 
čia yra mažasis kupstas, kuris 
sugebėjo nuversti didelį vežimą.

Scenos mėgėjų būrelis 
“Liepsna”

O kas toliau? Ar su Lietuvių 
Diena viskas pasjbaigė? Ne. 
Upelis' nesustojo ir-bangos rie
da. Š. m. spalio 26 dienai 278 
SLA St. Catharines kp. įtemp
tai ruošiasi savo įsikūrimo dve
jų metų sukaktį minėti ir ruo
šią pasilinksmini.ro balių su 
programa, kurią išpildys scenos 
mėgėjų būrelis “Liepsna”’. Kas 
gi ta SLA? Ji daugeliui jau ži
noma, bet apie ją ateityje teks 
dar plačiau rašyti, ši kuopa ro
do tendenciją ilgam savo gyva
vimui. () “Liepsna” pirmą kartą 
š. m. Užgavėnių Tautinės S-gos 
Wellando skyriaus parengime su 
pasisekimu pastatė M. šalčiūno 
paradytą veikaliuką “Prieteliai”. 
šį veikaliuką autorius dar patai
sė ir antru kart pasirodys Sce
noje. Iš šio veikaliuko nereikia 
laukti didelių dalykų, nes tai ne 
Vaičiūnai, ne Sruogos jį para
šė, ne Pilkos ir ne Kačinskai jį 
išpildys. Bet vis dėlto jis rodo 
šios apylinkės lietuvių lietuviš
kos dvasios gyvumą ir jį būtina 
paremti, kad liepsna neužgęstų. 
“Liepsna” turi ir kitą gilią pra
smę. Visi žinome, kad šiuometi
nis lietuviškasis gyvenimas nė
ra sklandus. Tiek lietuviškosios 
viršūnės, tiek ir apačios neranda 
bendros kalbos ir negali prieiti 
prie bendrų darbo. Nepaslaptis, 
kad Tautinėj Sąjungoj, “Lieps
nos” įkūrėjų yra pavienių as
menų, nedraugiškai nusiteikusių 
prieš SLA. Taipgi tiesa, kad yra 
ir SLA kuopos pavienių narių 
kreivai žiūrinčių į T. S-gą. Nors 
“Liepsną” įkūrė T. S-ga, bet ji 
ateina ir į SLA pastogę; ateis 
ir į kitas organizacijas ir ji bus 
junginys vieno prieš kitą ne
draugiškai nusiteikusių.
SLA kuopa kviečia vi'enybėn

šiais sumetimais “Liepsna” 
turėtų būti visų remtina ir stip- 
rintina įtraukiant į ją daugiau 
naujų ir jaunų jėgų. “Liepsnos” 
moraliniam sustiprinimui SLA 
nuoširdžiai kviečia plačių apy
linkių visuomenę į šį parengimą 
gausiai atsilankyti. SLA taip 
pat kviečia visus atsilankyti į 
būsimus kitų organizacijų pa
rengimus. Kviečia pašalinti kad 
ir mažus nedraugiškus nusitei
kimus vienos organizacijos prieš 
kitą. SLA 278 kuopa iš savo pu
sės pasižada visų kitų organiza
cijų parengimus ne tik gausiai 
lankyti, bet ir talkininkauti dar
be. Pasilinksminimo sukaktuvi
nis balius įvyks spalių 2'3 d. slo
vakų salėje, Welland Ave. ir 
Page St. kampas, St. Cathari
nes, Ont. SLA narys

ją, Afriką ir kitus kraštus.
Ta proga noriu padėkoti sve

čiams, atsilankiusiems iš kitų 
miestų ir parėmusiems ALT ge
gužinę: p. Sipavičiai ir sūnus iš 
Aurora, III.; broliai Ylai, Jokū
bas Kregždė, Stasys Dagis, Kos
tas Plepys, p. Stutz Star Radio 
& TV Co., A. Nemanius, A. Lau
ras, Joe Simanauskas, Mikas Pe
trauskas iš Kenošiaus, Wis., po
nia Yarienė, p. Pociulis iš Beloit, 
Wis.', p. Mila'ševičiai, J. Kuns- 
kas su žmona ir kt., taip pat 
Rockfordo publikai. Be to, no
riu padėkoti programos vykdy
tojams Don Kuraičiui už gražią 
kalbą, vaikučiams šokėjams, 
akordionistei Rytai Makauskai
tei, valgių gamintojoms, kurios 
tikrai dirbo sunkiai, ir prie bu
feto vyrams, ir visiems kitiems 
talkininkams. Tai vis dėl tėvy
nės Lietuvės pasidarbavę jos sū
nūs ir dukros. žvalgas

ŽINIOS IŠ ANGLIJOS
Tautos šventė

LONDONAS. — Rugsėjo 7 d. 
PLB Anglijos Krašto valdyba 
parapijos salėje surengė Tautos 
šventės minėjimą. Atidaromąjį 
žodį tarė PLB pirm. M. Bajori- 
nas, nušvietė šios šventės reikš
mę ir padėkojo visoms organi
zacijoms už glaudų sutarimą 
ruošiant šitą minėjimą. B. Dau
noras iš magnefono juostos da
vė radijo montažą iš Vytauto 
Didžiojo gyveninio ir jo nuveik
tų darbų. Gana vykusiai pavaiz
davo Žalgirio kovą ir ruošimas] 
vai nikavi mosi iškilniems.

Meninėje dalyje L. Petriko- 
nienė padeklamavo B. Brazdžio
nio eilėraštį “šiaurės pašvais
tė”. Vėliau Londono (autinių šo
kių šokėjų grupė pašoko ketu
ris (aulinius šokius. Užbaigai B. 
Daunoras davė radijo vaizdelį 
iš dabartinės Lietuvos gyveni
mo. X

Rugsėjo 8 d. į Londono lietu
vių parapijos bažnyčią susirin
ko pasimelsti gausus būrys tau
tiečių. Dalyvavo visų mylimas 
teisėtos Lietuvos vyriausybės 
atstovas Ministeris B. K. Balutis 
ir iš kilų kraštų buvo atvykę 
trys svečiai kunigai. Iškilmingas 
pamaldas laikė svetys kun. Rėk
laitis. Ruvusis Londono parapi
jos klebonas kun. J. Sakcvičius, 
kuris dabar gyvena Romoje, pa
sakė įspūdingą pamokslą.

Pasibaigus pamaldoms visi 
dalyviai sugiedojo Tautom him
ną.

pasilinksmini.ro


Redaguoja: Redakcinis Kolektyvas. Atsak. Redaktorius: Jonas Gibaitis
3131 So. Emerald Ave., Chicago 16, Illinois

I METAI 1957 M. RUGSĖJO 21 D. NR. 33

Suvažiavimas
Penktadienį, rugsėjo šeštos 

dienos rytą, pirmą kartą po 
šilto Darbo Dienos savaitga
lio saulė kilo ryškiai mėlyna
me danguje, berdama šaltus 
savo spindulius ant kelių ir 
autostradų, paskiau staiga su
stojo ir metė piktą žvilgsnį į 
Tabor Farmos kiemą, kur 
lengvas ir šaltokas ryto vėje
lis šiureno vešlius medžių la
pus. Medžiai atkakliai, kaip 
žaliu stogu uždengę, saugojo 
knarkiančius amerikiečius 
golfininkus, jų naktiniu kre
mu storai apsitepusias žmo
nas, ir apie Captain Video 
and bis Space Cadets sapnuo
jančius vaikus. Tada saulė dar 
labiau supykusi paleido di
džiausią pluoštą pačių ryš
kiausių spindulių į gale far
mos stovintį ilgą baraką, ap
suptą vaismedžių. Obuoliai 
kaba ant šakų: kaip paraudo 
iš gėdos, kad taip ilgai miego
jo, taip ir liko raudoni, o 
kriaušės pageltusios iš susi
krimtimo irgi bandė raudo
nuoti, bet tai joms nevisiškai 
pavyko. Taip jos vargšės ir li
ko pageltusios, o kai kurios 
net nukrito nuo šakų tarytum 
norėdamos gyvos į žemę su
lįsti. Saulė gi jau žiūrėjo pro 
langus į barako vidų, kuria
me miegojo išvargę nuo dar
bo grupelė kursantų santarie
čių. Supykinti tokio akiplėšiš
ko saulės apsireiškimo, žmo
nės sujudo lovose — nosys 
raukėsi, rankos mieguistai 
graibėsi aplinkui ir sučiupę 
antklodės kraštus tempė ap
klotą ant suveltų galvų, ir pa
galiau, ilgiau neapsikentę, visi 
kaip vienas saulei atsuko nu
garas ir miegojo toliau...

Tuo tarpu keliais ir vieške
liais kitų santariečių pripildy
ti automobiliai skubėjo Tabor 
Farmos link. Tuščiuose ke
liuose įsidrąsinę šoferiai leido 
automobilius, kurie rijo kelio 
esfaltą ir artėjo prie Tabor 
Farmos. Zvimbė padangos, 
pro langus švilpė vėjas. Išsi- 
raite mažais lauku keleliais, 
apklausinėję pakelėje dar po
rą traktoriais į laukus važiuo
jančius ūkininkus, santarie
čiai suko prie Tabor Farmos 
vartų, kuriuose stovėjo p a t s 
p. Bačiūnus, skirstydamas na
kvynei kambarius ir dalinda
mas valgiui biletėlius.

Per tą laiką ir jau farmoje 
esantys “miegaliai”, nusipur
tę nuo akių sapnus ir paval
gę, skubėjo į susirinkimų sa
lę, kurios sienose kabojo V. 
Varaneckaitės ir K. Zapkaus 
paveikslai. Vienam kampe bu
vo V. Kudirkos rasių, o kita
me kampe — lietuviškų 
knygų paroda. Lygiai dešimtą 
valandą pro pravertas salės 
duris pasigirdo Lietuvos him
no garsai. Taip buvo pradėtas 
ketvirtasis visuotinis Santaros 

. suvažiavimas.
Suvažiavimą atidarė R.Mie- 

(želis, tada dar tebėjęs Santa
ros CV pirmininko pareigas. Į 
susirinkusius sveikinimo žodį 
tardamas, prabilo p. Račiū
nas, pasidžiaugdamas šių lai
kų jaunų žmonių energija ir 

■ noru dirbti. Po to sekė CV ir 
skyrių pranešimai ir debatai 
lema “Santaros . idėjiniai 
bruožai”. Kilo diskusijos, ku
rios turėjo net būti sutrum
pintos, kadangi suvažiavimo 
dienotvarkė jau tada buvo ga
na apkrauta. Negalima buvo 
perdaug gilintis į vieną kokią 
nors specifinę temą, paliekant 
kitus Ivgiai svarbius klausi
mui nepajudi n lūs. Debatuose 
dalyvavo Zenonans Rekašius, 
Leonas Sabaliūnas, Vytautas 

blema yra nepaprastai svarbi! 
ir stipriai veikia daugelį šių1 
dienų žmonių, kurie yra jaut
rūs juos supančiai aplinkai.

Pavakaryje Algis Grinius 
kalbėjo apie lietuvius kompo
zitorius, savo pašnekesį pai
liustruodamas plokštelėmis su 
įgrotais lietuvių kompozitorių 
kūriniais. Visai vakare buvo 
literatūros ir dainos vakaras, 
kuriame savo kūrybą skaitė 
rašytojas Kaupas, poetai L. 
Sutema ir A. Mackus, ir savo 
nepaprastai puikia ištrauka 
visus linksmai nuteikęs A. M. 
Katiliškis. Mirgai Vičiulytei 
będeklamuojant eilėraštį, Da
nutė Dulytė turėjo pateikti iš
raiškos šokio vaizdus. Vieni
ša Viėiulįftė stovėjo scenoje ir 
deklamavo. Danutė Dulytė, iš
silaužusi koją, tuo metu gulė
jo ligoninėje. Jaunosios San
taros dainininkės, Lilija Bo- 
reišytė. ir Daiva Mongirdaitė, 
padėjo publikai “atsileisti” 
nuo visos dienos įtampos ir 
atsiduoti maloniam klausy
mui.

Jau visiškai sutemus, lauke 

Kavolis, o moderavo — Julius 
Šmulkštys. Po pietų pertrau
kos buvo diskutuojama “Ko
lektyvizmas ar individualiz
mas kultūriniame gyvenime”, 
kur daugiausia dėmesio susi
laukė Ritos Žukaitės pateik
tos mintys apie šių dienų me
nininko ir kultūrininko pro
blemas. Debatuose dar daly
vavo Vytautas Vaitaitis, Liu
das Šmulkštys ir Eglė Zaba- 
rauskaitė; moderavo Dalia 
Juknevičiūtė. Šia tema irgi bu
vo smarkiai susidomėta, ka
dangi šiandien, mums, lietu
viams, yra aktualus mūsų kul
tūrinio gyvenimo kelias ir su 
juo surištos problemos. Pava
karyje, apnikus p. Račiūno 
gausiai skaniais valgiais ap
krautą stalą, buvo laiko pasi
šnekučiuoti pažįstamų drau
gystėje, pasidalinti naujieno
mis iš kilų skyrių veiklos, jų 
laimėjimais ir pralaimėjimais.

Vakare visi susirinkę į šalę 
turėjo progos dalyvauti Vin
co Kudirkos metų atidaryme, 
kuriame ,apie šį didelį lietu
vių tautos atgimimo veikėją, 
išsamiai ir labai įdomiai kal
bėjo A. Mackus. Tai buvo tik
rai gerai paruoštas pašneke
sys, palikęs klausiusiems gi
laus įspūdžio. Vinco Kudirkos 
kūrinius skaitė Leonas Narbu- 
tis ir Julius Lintakas.

Po oficialios tos dienos pro
gramos santariečiai išsipylė 
iš salės laukan ir, rankomis 
suskibę, kad neišsibarstytų pa
tamsyje kai]) Samuolio bitės, 
leidosi į pakriaušį, kur stovė
jo sukrautas didžiulis laužas. 
Su pirmomis laužo liepsno
mis, aukštai į dangų iškilo ir 
pirmieji dainos garsai, kurių 
aidas skrido įjšalis ir gėrėsi 
medžių lapuosna, kurie lyg ir 
pritardami lengvai šnarėjo 
ties ratu sėdinčių santariečių 
galvomis. Po laužo salėje kė
dės buvo sustumtos prie sienų, 
pasigirdo šokių plokštelių mu
zika. Vėliau iš kažkur atsira
do pianistas, kažkas surado 
porą maraccu — susidarė vi
sai padorus “orkestras”, dar1 
labiau pagyvindamas jau ir 
tai]) linksmą nuotaiką.

Už salės, lauke, nuo pakal
nėje tekančio upokšnio, kilo 
tirštas balkšvas rūkas, poma- 
žu skandindamas medžių ka
mienus ir eilėmis sustatytus 
automobilius; vaikščiojantys 
žmonės atrodė lyg braidytų 
balkšvame debesyje, kuris vė
liau užklojo visą farmą, pa
skali d i n d am as automobilių
stogus ir kopdamas į medžių 
viršūnes.

Antrą suvažiavimo dieną ir
gi praėjo nemažiau darbingoj 
nuotaikoje. Pirmuoju kalbė
toju susirinkusieji turėjo Dr. 
Girnių, kuris skaitė paskaitą 
lema “Liberalizmas ir krikš
čionybė”, prieidamas išvados, 
kad liberalizmas yra ne ideo
logija, bęl gyvenimo ipetodas, 
lai]) pat pabrėždamas, kad 
šiandieninės mūsų atskiru c u
grupių nesantaikos iškyla 
daugiau iš nepažinimo vieni 
antrų, negu iš filosofijų skir
tumų.

Po Dr. Girniaus paskaitos 
prieš susirinkusius atsistojo 
rašytojas Mekas, visus sukrė
tęs savo paskaita, pavadinta 
“Rašytojas 20-jo amžiaus vi
duryje”, kur prelegentas nu
švietė padėtį, kurioje atsidū
ręs šių dienų emigrantas rašy
tojas, kokios dilemos jam sto
vi prieš akis, ir kaip sunku 
tai']) šitų konfliktų rasti sinte
zę, kurį būtų prasminga . tiek 
pačiam rašytojui, tiek skaity
tojui. Buvo tokių, kurie suti
ko, buvo tokių, kurie buvo 
priešingi rašytojo Meko min
tims, bet atrodo, kad’ši pro-

degant šviesoms, salėje vėl 
pasigirdo šokių muzika ir vėl 
ėmė suktis poros. Dirbame, 
bet ir linksminamės! Nors ir 
išvargę nuo visų posėdžių ir 
debatų, žmonės lyg ir naujai 
atgimę — skraido po salę, at
siduodami malonumui, užmir
šę prasidedantį mokslą, dar
bus, neišspręstas problemas. 
Lauke tyliai stūksojo juodi 
medžių siluetai, švietė šen bei 
ten vasaroj ančių- vasarotoj ų 
cigaretės...

Sekmadienis išaušo giedras 
ir šiltas. Saulė jau šiltesnė ir 
linksmesnė riedėjo dangumi, 
mesdama ant žemės šviesos lo- • • • \ pinius, kurie slankiojo į visas 
puses judant medžių šakoms. 
Ant žolės žibėjo šalta ryto ra
sa. Iš Tabor Farmos vienas po 
kito suko autombiliai, vežda
mi santariečius į bažnyčią, 
juos išlydėjo linksmai loda
mas didelis, juodas, trumpa
uodegis šuo. Centrinio farmos 
pastato salione, prieš links
mai besikūrenanti židinį susė
dę, keli ankstvvi amerikiečiai 
golfininkai girkšnojo alų ir 
lošė kortomis.

11:00 vai. prasidėjo suvažia
vimo sekmadieninė programa 
—uždarymas. Į prezidiumą 
buvo pakviesti įvairių organi
zacijų prisiųsti atstovai, sek
retorė Birutė Danerytė skaitė 
laiškais Santarai perduotus 
sveikinimus ketvirtojo suva
žiavimo proga. Paskaitą tema 
“Tautinė dilema” skaitė Gab
rielius Gedvilą. Taip pat bu
vęs CV pirmininkas Raimun
das Mieželis oficialiai perda
vė savo pareigas šeštadienį iš
rinktam naujam Santaros pir
mininkui Valdui Adamkavi- 
ciui. P. Račiūnas pasveikino 
naują Santaros valdybą, lin
kėdamas sėkmės ir ištvermės 
jos ateities darbuose. Suvažia
vimas buvo baigtas Tautos 
himnu, ir visi, išsipylę iš salės, 
sustojo prieš eilę fotografų, 
kurie jau laukė su paruoštais 
aparatais, kad užfiksuotų šitą 
ketvirtąjį organizacijos susi
būrimą, kuris berods savo da
lyvių skaičiumi toli prašoko 
iki šiol buvusius suvažiavi
mus. Paskutinį kartą pasistip
rinę ]). B a c i ū n o valgykloje, 
žmonės pradėjo “tirpti” iš kie
mo. Laiks nuo laiko galėjai 
girdėti pokšint uždaromų au- 
Lombilių “bagažo skyrius”, 
girdėjosi šaukiami atsisveiki
nimai, prašomi perduoti lin
kėjimai tiems, kurie neatva
žiavo. Mojavo vienas kitam 
sudiev. Galiausiai liko tik juo
dasis šuo, kuris susimąstęs 
bindzinėjo apie apleistos susi
rinkimų salės duris. Ruduo
jančius vaismedžių lapus vė
jelis pagavęs suko ratais ir 

5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY,’SEPT. 21, 1957

ir metė į melsvą baseino van
denį, kuris stovėjo visų už
mirštas ir dabar jau nereika
lingas. Liko Tabor Farina, 
raudoni f obuoliai ir geltonos 
kriaušės, liko tuščia susirinki
mų salė,’kurioje, tik prieš po
rą valandų susirinkę žmonės, 
dalinosi mintimis ir sumany
mais, o visi santariečiai, su
sėdę^ į automobilius, skubėjo 
atgal į didmiesčių triukšmą, į 
darbus, galvojo apie praside
dantį mokslą, kalbėjosi, kiek 
kuris ims kursų, ir kada baigs 
studijas.

S u važi a v imas p asib a i gė.
E. Za.barauska.it ė

Garsai
Neseniai ivvkusią Ravinia , c -

Parke Čikagos jūrų skaučių 
išvyką organizavo Dalia Lu- 
košiūnaitė. Ravinia Parkas, 
kuris yra Čikagos užmiestyje, 
žinomas už savo pateiktus 
koncertus ir klasikinės muzi
kos programą.

Korespondenciniu būdu pra
vestuose rinkimuose išrinkta 
nauja Santaros Filisterių val
dyba — Julius Šmulkštys (pir
mininkas), ^Leonas Sabaliūnas 
(sekr.), Zenonas Rekašius (iž
dininkas), Vytautas Kavolis ir 
Raimundas Mieželis (nariai). 
Šioje valdyboje užtinkamos 
pavardės žmonių, kurie sukū
rė, išvystė ir užaugino Santa
rą. Bebūdami studentais, visi 
priklausė visokiose studentų 
Santaros valdybose. Dabar jie 
nuošaliai pasitraukę, perdavė 
pareigas kitiems.

H* ijC
Menininkė Rita Žukaitė pa

kviesta Lietuvių Enciklopedi
jos bendradarbių kolektyvai! 
rašyti meno klausimais, šiuo 
metu ji renka medžiagą jai 
paskirtai temai.

Valdas Gilys, veiklus santa- 
rietis iš Kalifornijos, priklau- * 
so ir Los Angeles apylinkės 
švietimo komisijai. 

* * *

Everything* is Washable in the NEW
MAYTAG 4UH..K AUTOMATIC . 1 x* it’s safe in water... it’s washable in the new Maytag. Sheer stockings and delate 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens .. sturdy cottons and hx.^vy 
materialsnow you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

Only MAYTAG offers you all of these features:___ L
Built-in Suds
Saver optional.

In White, Pastel
tone Green or 
Yellow.

Leonas Narbutis rūgščio 151 
d. atstovavo Santarai suruoš
toje prie Čikagos miesto Lie
tuvių Tautinio Akademinio 
Sambūrio išvykoje. 

jĮl 5}C
Rugsėjo 13 d. įvyko posėdis 

ryšium su .numatomo čikago- 
je biuletenio “Žvilgsniai” iš
leidimu. C. V. pirmininkas 
Valdas Adamkavičius ir Rai
mundas Mieželis (‘buvęs C. V. 
pirmin.) kalbėjosi su jau nu
statytu biuletenio redakcijos 
kolektyvo nariais, šiuo metu 
vra renkama medžiaga ir * . . sprendžiami techniški klausi
mai. Lauksime daugiau žinių 
ir pasirodymo “Žvilgsnių” pir
mo numerio. 

* * x *
Rugsėjo 15 d. įvyko New 

Yorke vestuvės Algio Raikė-' 
lio ir Danguolės čekai lės. 
Danguolė buvo skyriaus sek
retorė bei Santaros jauna jė
ga spaudos skyriuose. Linki
me jiems laimės ir geriausio 
pasisekimo visur ir visada. 

* * *
Kitą savaitę “Santariečių 

Veikla” pateiks Santaros kur
sų aprašymą Tabor Farmoje. 
Jeigu suvažiavimas paliko 
ypatingą ir gilų įspūdį vi
siems, — kursai parodė gru
pelę santariečių, kurie dabar i 
ir ateityje darbuosis siekdami i 
vieno tikslo — Santaros. '

• Two speed washing action. • Automatic water level
Push-button control. control saves wafer.

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and 
with exclusive cold water double spin tubs for 
wash or rinse. cleaner, faster washings. '

GLASER’S APPLIANCE
AND FURNITURE CO. 
I -

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

1 1 ....... I' —...... I .. - - , - ' I

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrime 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėt’ 
taupomus pinigus. Pasidėję trupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.

9

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21.000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION .
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 >ki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdeira nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

“Privati iniciatyva” 
policijos tarnyboje

Trafiko nuostatai reikalauja, 
kad automobilius, ’‘pastatytus ne
leistinoj vietoj, reikia nuvilkti 
nuo gatvių, kad jie netrugdytų 
susisiekimą.

Trafiko policija pilnai to dar
bo neatlieka. Policininkai išra- 
šinėja tik pabaudos lapelius, o 
vilkimo darbą perduoda priva
čiom kompanijom, kurios paima 
vėliau iš automobiliu savininku 
po $10 už nuvilktą ir atitinka
mą sumą už parkavimą garažų 
kompanijų kiemuose, kol trafiko 
teismas išsprendžia bylą.

Bet “privačiai iniciatyvai”, 
pelno troškuliui’ nėra ribų. Aną
dien, kai policininkas Sanford 
Neal rašinėjo baudos lapelius 
nevietoj nuparkuotięms automo
biliam, jam ant kulnų lipo Edge- 
comb Garage and Towing Serv
ice, 4080 Broadway, dierkto- 
rius Glen Weinberg ir mokė .po
licininką, kaip jam dirbti* kad 

Weiribergo vilkikai daugiau už
dirbtų.

Policininkas Neal turėjo kurį 
laiką nutraukti baudos lapelių 
rašymą dar likusiai eilei auto
mobilių, kai jį pašaukė per radi
ją nuvažiuoti į kitą vietą, kur 
koks tai vyriškis užpuolė mote
rį.

Weinberg labai įtūžo. Kai po
licininkas grįžo, jis jį išbarė 
pikčiausiais žodžiais už “darbo 
trukdymą jo vilkikams”. Poli
cininkui nusibodo klausytis pir
klio pamokslų ir jis jį nusigabe
no į nuovadą. Trafiko teisėjas 

MIULANU
t- •- ‘ r? i.-'ft. ■■ ■ a-
Davinqs ana Loan •• ■r c

L

Chelos nubaudė Weinbergą $55 
bauda, o policija pareikalavo ga
ražo savininkų, kad jie tuoj at
leistų. Weinberga iš direktorių, 
nes priešingu atveju policija bū
tų nutraukusi sutartį vilkti nuo 
gatvių automobilius, nuparkuo- 
tus neleistinoj vietoj. Direkto
rius Weinberg buvo pavarytas 
ir iš savo vietos, (v)

JOIN

SKYWATC11
CIVIL DEFENSS,

. . ■ a"1’“”1"

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

kvjLOn ;ju 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA 
? TAUPYMO 
' BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

Za.barauska.it


J. ALKSNĖ I

.' L. B. TARYBOS SESIJA
Kad būtų galima pažvelgti į 

rtueitą kelią, paplanuoti ateities 
darbus ir aptarti Lietuvių Ben
druomenės reikalus Darbo die
nos 'šventės savaitgali, Čikagoje 
Įvyko L, B. Tarybos, aukščiau
sio L. B. organo, sesija. Sesi
ją atidarė Tarybos prezidiumo 
pirmininkas J. Šlepetys. Po ati
darymo buvo visa eilė sveikini
mų raštu ir žodžiu. Tarp žodžių 
sveikinusių buvo konsulas Dr. 
P. Daužvardis, R. Skipitis, Vliko 
vardu, Dr. J. Bajerčius L. B. Či
kagos Apygardos Valdybos var
du, kun. Pauperas ir kiti. Svei
kintojai linkėjo tarybai darbin
gos nuotaikos, sėkmės ir ištver
mės nelengvam, ir atsakomin- 
gam darbe.
Centro Valdybos pranešimas

Išsamus pranešimas padary
tas CV pirmininko St. Barzduko 
plačiai apibūdino CV veiklą. Iš 
padarytos pranešimo nesunku 
buvo susidaryti vaizdą, kad Cen
tro Valdybos veikla ' buvo plati 
ir šakota. Valdybos nariams au
kojant savo laisvalaiki neužteko 
vien susirašinėjimo su atskiro
mis vietovėmis, bet bendruome- 
minės veiklos reikalu daugeliu 
atvejų lankytasi įvairiose vieto
vėse. Bendruomenės veikla gy
voj a. Kad darbas būtų sėkmin
gesnis ir kad būtų galima visus 
būtinus darbus atlikti, reikalin
ga pinigų. Be pinigų jokia or
ganizacija gyventi negali. Iš C V 
iždininko J. Staniškio pranešimo 
paaiškėjo, kad bendruomenė nė
ra pinigais turtinga. Nario mo
kestis nors ir nedidelis, bet ne- 
išrenkamas. Visiems dalyvavu
siems buvo išdalinta apyskaita, 
iš kurios aiškiai matyti, kokiu 
taupumu ir sumanumu buvo to
mis mažomis sumomis operuota, 
kad būtų galima atlikti pačius 
būtiniausius darbus.

Muzikas Alf. Mikulskis apibū
dino CV veiklą kultūrinėje sri
tyje. švietimo reikalais praneši
mą padarė Ignas Malėnas. švie
timo reikalai nėra tinkamoj pa
dėtyje, trūksta . vadovėlių, nėra 
pakankamo skaičiaus mokytojų. 
Su džiaugsmu sutiktas lietuvai
čių seselių Įsijungimas į litua
nistines studijas. Mūsų mokyk- i 4
loms lituanistinė programa pa
ruošta ir išspausdinta.

Prelatas J. Balkūnas, pasaulio 
lietuviu sein ui ruošti komiteto

4.

pirmininkas, padarė pranešimą 
apie parengiamuosius darbus. 
Daug kas yra padaryta, bet dar 
daug ką reikią padaryti. Seimo 
programa ir bendrai visa ren
gimo eiga laikas nuo laiko skel
biama spaudoje.

L. B. Kultūros Fondo pirmi
ninkas J. Kreivėnas'padarė pra
nešimą apie Kultūros Fondo vei
klą. Didelę veiklą išvystyti ne
buvo galima dėl lėšų ir dėl dar
bininkų trūkumo. Kultūros Fon
do taryba, sudaryta iš įvairių 
organizacijų atstovų, nėra veik
lus organas. Todėl reikalinga 
persvarstyti' Kultūros Fondo or
ganizaciją.

Kontrolės komisijos praneši
mą padarė D. Velička.

Paskaitos ir diskusijos
Lietuvybės išlaikymo 4r.kultū

riniais klausimais išsamią pas
kaitą skaitė dr. J. Girnius. Pre
legentas palietė mūsų gyvenimo 
negeroves. Ragino visus Į tauti
nį darbą tiek pasauliečius, tiek 
dvasiškius, nes ‘‘tos tautos nu
tautėją, kurių dvasininkija nu
tautėją”. Toliau prelegentas, 
peržvelgdamas n ūsų parapijų ir 
prie jų esančių mokyklų padėti 
lietuviškumo atžvilgiu, pabrėžė, 
kad “mūsų kunigijoje reikalin
gas toks pat lietuviškumo są
jūdis, koks buvo Žemaičių Ku
nigų Seminarijoje”. Pažvelgęs Į 
mūsų sumaterialėjimą ir abejin
gumą lietuviškam reikalui, pre
legentas išveda: “Liko amžinai 
gyvi Kudirka, Basanavičius, bet 
neliks kokie Čikagos milijonie
riai.” . .

A. Bendoriaus skaityta pas
kaita, daugiau eilė palaidų min-1 
čių ir nekonkrečių pasiiilymų,

po išsamios ir gerai paruoštos 
J. Girniaus paskaitos nevisai ti
ko, tik sudrumstė gerą sesijos 
nuotaiką.

Bendrai daug laiko buvo Skir
ta diskusijoms Įvairiais mūsų 
tautinio gyvenimo . reikalais. 
Diskusijos buvo vedamos po C V 
pranešim ų ir po paskaitų. Alto 
pirmininkas L. šimutis, kartu 
sveikindamas ir Įsijungdamas į 
diskusijas, pabrėžė, kad “Bend
ruomenė turi būti dabar dirban
ti ir ruoštis ateities darbams. 
Altas, Baltas laikinos reikalo 
sukurtos organizacijos. Befid- 
ruomenės darbas turi būti pa
stovus, planingas ir konkrečiai 
dirbamas, kad išlaikytų išeivi
ją gyvą.” Be aktyviai diskusi
jose dalyvaujančių Tarybos na
rių iš svečių tarpo dalyvavo: dr. 
P. Daužvardis, Vyt. Kutkus (de- 
troitiškis), dr. Songaila (iš Ka
nados), T. Blinstrubas, D. Velič
ka, J. Kreivėnas, St. Daunys, 
Alb. Dzirvonas, Vyt. Radžius, 
kun. V. Bagdonavičius, J. Jasai
tis ir kiti. * 1

Diskusijų metu kelta daug ir 
įvairių klausimų, liečiančių L. B. 
organizacinį ir mūsų tautinį ir 
kultūrinį gyveniir.ą.

Posėdžiai tęsėsi visas tris 
nas. Pabaigoje, pasibaigus po
sėdžiams, šokių šventės komite
to pirmininkas Bruno Shotas vi
siems dalyviams parodė tautinių 
šokių šventės filmą.

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Klubo susirinkimas po vasa
ros atostogų įvyko rugsėjo 5 d. 
Vengeliausko svetainėje. Pir
mininkė Adela Burbienė prane
šė, kad liepos 17 d. mirė klubo 
narė Stella Branson; kuri liepos 
20 d. buvo palaidota Šv. Kazi
miero kapinėse. Klubo narės 
Bernice Sestak vyras George 
mirė rugpj. 4 d., palaidotas Liet, 
Tautinėse kapinėse, ir narės An
taninos Sabaliauskienės vyras 
Jonas mirė rugpj. 18 d., palai
dotas Liet. Taut, kapinėse. Vi
sos narės atsistojimu pagerbė 
mirusiuosius, o jų šeimoms bei 
giminėms išreikšta užuojauta.

Į klubą Įsirašė nauja narė Mo
nika Cernik.

Parengimų komisija: Bernice 
žemgalis, Connie Budrick.ir Nel
lie Wilcop, pranešė, kad geguži
nės, įvykusios liepos 4 ir rug
sėjo 2’ d. Leppos darže buvo sėk
mingos ir klubui davė gražaus 
pelno. Brigton Parko Moferų 
Klubas reiškia nuoširdžią padė
ką komisijai, darbininkams, na
rėms už dovanas ir svečiams už 
gausų parėmimą. Didelis ačiū 
taip pat priklauso narėms (šu- 
rum-Burum sesutės) už gražiai 
atliktą progrąmą.

Išrinkta komisija silkių pikni
kui, kurs įvyks sekmadienį, spa
lio 6 d. Leppos darže, 8200 So. 
Kean avė. Į komisiją įėjo Ber
nice Žemgalis, Connie Budrick 
ir Nellie Wilkop. Iš anksto-jau 
rūpinamasi Įvairiais užkandžiais 
ir gėrimais, šokiams gros Ben 
Payio orkestras.
- Taip pat išrinkta komisija iš 

Suzanne/ Gester, Helen Venge- 
iLuskas ir Adela Burba, sureng- 
?i linksmą šokių vakarą su pa- 
narginimais šeštadienį rugsėjo 
■8 d. Vengeliausko svetainėje, 
■'00 So. Talman avė. šokiai 
.pasidės, 7 vai. vakaro, Įžangos

ka 50 c. Bus gardžių užkan
džių ir gėrimų, taip pat bus gra
in dovanėlių laimėjimams. Gros 

Ben Pavio orkestras, pelnas ski
namas'šv. Kazimiero seserų šei

ni. Kurios narės nori Įteikti 
lovanas, prašomos tai padaryti 

salėje,
Buvo pranešta, kas serga Su

zanne Antanavičienė, tai klubo 
narės ją aplankė ir.Įteikė dova- 

ų. Klubus linki ligonei greit 
pasveikti.

Po susirinkimo 'gimtadienio 
proga pasveikintos Tillie Markū
nas, Kašte Yonikas ir Mary 
Gurski, o vedybų sukaktuvių 
proga pasveikinta Antanina ir

Dr. GuSSen SU žmona išvažiavo Europon > Organizuojama mažųjų Į

l)r. A. J. Gussen, plačiai skai-; 
tomos nepaprastai naudingos ; 
knygos Dantys autorius, perei- , 
tą savaitę su savo žmona Ona 
•išplaukė Į Europą.

Dr. Gussen kelias dienas pra
leis Prancūzijoje, o iš ten vyks 
į Angliją. Toje šalyje daktaras 
tikisi susipažinti su naujausiais 
būdais dantims gydyti. Angli
joje, kaip žinome, Įvesta visuo
tinoji sveikatos apdrauda. Dan
tis gydosi ne tiktai turtinges
nieji. Dantys ten gydomi vi
siems, kam tiktai jie sugenda. 
Gydytojams moka ne sergantie
ji, bet valstybė. Dr. Gussen no
ri patyrinėti, kaip visas gydy
mo darbas yra suorganizuotas, 
kaip vedamos statistikos, ir ko
ki Įvesti pagerinimai.

Iš Anglijos abu Gussenai vyks, 
Į Italiją, Šveicariją ir Vokietiją, 
kur ir vėl rengiasi apsistoti" il
gesniam laikui. Dr. Gussen no
ri arčiau pastudijuoti vokiečių 
dantų gydymo metodus ir susi
pažinti su naujausia jų literatū
ra šioje srityje.

Ta pačia proga Dr. Gussen su 
žmona rengiasi aplankyti savo 
sūnų kapitoną Richard A. Gus
sen, tarnaujantį JAV aviacijoje.

Praeitais metais išleistoje 
knygoje Dr. Gussen kalba apie 
dantų priežiūrą, jų sveikatą ir 
grožį. Knyga kainuoja $4. Ji 
gražiai išleista, paveiksluota. — 
Jei būčiau anksčiau skaitęs Dr. 
Gusseno knygą, tai šiandien tu
rėčiau sveikus dantis, — paša- X' kė ne vienas, šią knygą perskai
tęs. Dantų sveikata reikia su
sirūpinti, kai jie dar sveiki. Ta-j 
da juos lengva sveikus ir išsau-j 
goti. Kiekvienas galėtų savo 
dantis apsaugoti, jei atidžiai 
perskaitytų Dr. ■ Gusseno pata
rimus. Knygą “Dantys” galima 
Įsigyti Naujienose arba lietuviš
kų knygų parduotuvėse.

Zigmantas Grigoniai, sudainuo
jant ilgiausių metų. Sukaktuvi- 
ninkai-kės pavaišinti narių ga
mintais skaniais gėrimais ir už
kandžiais.

Susirinkimas praėjo malonio
je nuotaikoje. Kitas susirinki
mas Įvyks ketvirtadienį,' spalio 
3 d. 7:30 vai. vak. Visos narės 
prašomos atsilankyti laiku.

Pirm. Adeia Burba

Garsi n kites “N -nose’

Ateities šokėjų grupė

Sophie Barens atosto
gauja pas Weličkienę

Iš Alei lies šokėjų grupės ra
šoma: Buvo labai malonu ir 
Įdomu dalyvaut Cicero 100 m. j 
sukakties minėjime, kur teko 
daly vauti i grupių tautiniuose 
šokiuose. Vaizdas liks nepa
mirštamas. Mums teko šokti 8 
šokius tris kartus. Mes užre- 
kordavome visą programą ir 
Dainavos ansamblis su Algir
du Braziu labai gražiai skam
ba. Ši programa eis i mūsų 
knygyną, kur bus laikoma at
minčiai kartu su šokių šven
tės programa. Rodos, buvo ii' 
filmuota, o tai bus labai do
mu pažiūrėti. Jei mūsų grupė 
būtų filmuota per paskutinius 
15 melų, jos svarbesnieji pa
sirodymai, šiandien būtų la
bai brangus filmas parodyti 
mūsų jaunajai kartai ir pir
mųjų šokėjų, šiandien jau pa
sidariusių tėvais, vaikams, ku
rių priauga kaip grybų.

Greit organizuosime mažų
jų Ateities šokėjų grupę.

Ateitis neteko savo gero ga
baus muzikanto, kurs išvažia
vo tęsti mokslą, bet kaip ge
ras narys, kai lik sugrįžta sa
vaitgalio, dalyvauja grupės 
programose. Bet grupė gavo 
kitą gabų muzikantą, Ralph 
Matula, kurio tėvai yra darb
štūs veikėjai./ Taip pat jo se
sutė, Cecilija (Sis) Matula, yra 
nauja Ateities šokėja ir jau 
dalyvavo pereitą sekmadienį 
Cicero šventės šokiuose.

Gėlė* Mylinti »ms, Vestuvėms.
Banketams Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-580C arba LA 3-5870

, (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba Liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

r

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

■ ■ _ „ ................

ILOVEIKLS -Ei Telpgrsnp* | į 
;.nuHc.

KVIE1K NINKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketam* 

ir Paprabams.
3316 So. Halst- d St. YArds 7-730® ’

uAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenua Tel.: GRov&hil* 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Sophie Welickiene yra čika- 
giečiams gerai pažįstama dar
buotoja. Ji yra jaunos veikėjos 
Bernice Jonikienės motina. Ber
nice pade’da motinai pertvarky
ti naujai Įsigytą viešbutį.

Sophie Barčus, kuri rengiasi 
pas Weličkienę praleisti kelias 
savaites Floridoje ir bent kartą 
per tiek metų gerai pailsėti, 
siunčia visiems čikagiečiams ge
riausius linkėjimus.

Sophie Barčus, visų lietuvių 
mėgiama Chicagos radijo prane
šėja, vasaros atostogas leidžia 
“The Baltic Hotel” viešbutyje, 
kuris priklauso kitai čikagietei 
Sofijai Welickienei. z

Weličkienės naujai Įsigytas 
hotelis vadinosi Hotel Kody. Jis 
yra Miami Beach, Florida sri
tyje, 7643 Harding Avenue. 
Naujoji savininkė visą hotelį 
naujai išdekoravo ir ištaisė. Pa
čiame hotelyje labai jauku gy
venti ,o be to, ruduo nepapras
tai puikus Floridoje, kaip birže
lis Chicago j e. Dabar saulė pui
kiai šviečia,, maudytis labai ma
lonu, O Floridos gamta yra pati 4500* Sol Talman Avė. Visi nariai ma- 
pui'kiausioji.

a

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU- 
nuo $285. $390. $495, $585, $690. 

$795. $880. 5995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50. ILL.

LaMot u v n? IJirektoriuM

p

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE
I

MAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų j J

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

SUSIRINKIMŲ !R PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Lietuvių Žagarės Klubo susirinki
mas įvyks sekmad., rugsėjo 22 d., 1 
vai. po pietų Vengeliausko svetainėje.
lonėkite dalyvauti susirinkime.

—J. Keturakis, rast.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

AMBULANCE
PATARNAVb
MAS DIENĄ 

8R NAKTĮ.
★ 

TURIME
KOPLYČIAS

Į VISOSE MIESTO 
| DALYSE.’g" ’> -

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1G03

WILLIAM STUGLIS 
gyveno 4328 So. Maplewood Ave.

Dukterys, žentai, Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis. Tel.: LAfayette 3-0440.

Mirė 1957 metų rugsėjo 19 d., 8 vai. ryte, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Švenčionių apskr. ir parapijoje, Stuglių kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: Harriet Baltaragis, žentas Joseph; 

Adelina Smith, žentas William; Irene Gasper, žentas Richard ir Mary 
Coughlin, žentas James; 3 anūkės: Josephine Beauregard, Linda Gasper 
ir Susan Gasper; anūkas James Gasper, 2 proanūkai, pusbrolis Antanas 
Stuglis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas penktadienį 5 valandą po pietų J. F. Eu,deikio 
koplyčioje, 4330 So. California Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 23 dieną, 8:30 valandą ryte bus, lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiera kapinėse.

t

Visi a. a. William Stuglio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą. Į

Nuliūdę lieka:

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46!h STREET Phone: YArds 7-0781

PETRAS p. GURSKIS -
659 WEST 18th STREET Phone: SEeJey 3-5711

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI
Chicagos
Lietuviu

Asociacijos

P. J. RIDIKAS ■
3354 S. HALSTED STREET Pho ie; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

MIRUS KUN. DR. JUSTINUI GRIGAIČIUI,

jo broliui Dr. Pijui Grigaičiui, seserei Pranciškai

Jasaitienei ir kitiems giminėms nuoširdžią 

užuojautą reiškia

DAN) ir DELLA KURAIČIAI

STEPONAS C LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE > Virginia 7-6672

’ - - . f______________

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR ’ GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, SEPT. 21, 1957
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— Mažosios Lietuvos Lietuvių 

Draugija vasaros atostogoms pa
sibaigus rengiasi gyvam žiemos 
sezonui. Iš Draugijai artimų 
žmonių teko patirti keletą gra
žių sumanymų. Kalba eina apie 
“Aidos” choro padidinimą ir pa
gerinimą. “Aida” buvo garsus 
choras Klaipėdoje, tai buvo Til
žės Lietuvių Giedotojų Draugi
jos tikroji jaunesnioji seselė, 
kuri ir atgijo Chicago  j e savųjų 
klaipėdiškių tarpe. “Aida” jau 
turinti 20 narių ir yra gražiai 
pasirodžiusi šią vasarą per Jo
nines. M. L. L. Dr-jos valdybą 
sudaro p. Kujus, pirmininkas; 
mokytojas Jurgis Peteraitis, se
kretorius; jaunasis Buntins vei
klus narys, ir p. Albrecotas, ka
sininkas.

— Jonas Juozaitis, senas mie
las bičiulis iš laikų Mažojoj Lie
tuvoje ir stovyklų Vokietijoje, 
netikėtai Nutiktas mielai papasa
kojo apie planus, veiklą ir lūkes
čius mūsų brolių seserų maža- 
lietuvių Chicago j e, kurių čia nė
ra taip jau maža. Mažalietuviai 
(beje, jie mano, kad tiksliau bū
tų vadintis Prūsų lietuviais, nes 
prūsai yra tikrai mūsų skaitlin
gų genčių senoviškas ir labai 
garbingas vardas) Svajoja tu
rėti sava ne tik gerą chorą, bet 
ir savo tautinių šokių šokėjų 
grupę ir vaidybos studiją, ir sa
vo tautinį archyvą ir savo kul
tūros ratelį, kur galėtų susirin
kę ir dvasiai peno patiekti pa
skaitomis ir kitokiais kultūrin
gais parengimais. Jėgų turi, 
tik reikia sujudėti.

— Aukuro Archyvą, kurs ne
priklausomos Lietuvos laikais 
buvo tikrai labai rūpestingai 
pačių mažalietuvių globojamas, 
ypatingai a. a. Jokūbo Stiklio- 
riaus mylimiausias kūdikis, da
bar norima atgaivinti Ameriko
je. Esama daug čia atsikėlusių 
senesnio amžiaus mamyčių, ku
rioms pavyko išgelbėti ir atsi
vežti retų brangių lietuviškų 
liaudies išdirbinių, audinių, nė
rinių, drožinių ir kt. Su laiku 
būtų tikrai svarbu tokias tau
tines brangehybes surankioti į 
saugią vietą, kur jie būtų visų 
lietuvių turtas ir pasididžiavi
mas.

— Ed. šulaitis sparčiai taisosi 
po operacijos, kuri po sužeidimo 
jam buvo padaryta užperėito 
sekmadienio rytą. “Atsiliepiu iš 
šio pasaulio, nors pereitą ketvir
tadienį buvote paskelbę, kad aš 
sunkiai kovoju su mirtimi”, ra
šo p. šulaitis grįžęs iš ligoninės. 
“Pilve dūris jau baigia užgyti, 
jei neskaityti tų $600, kuriuos 
reikėjo sumokėti ligoninei ir dar 
reiks atlyginti gydytojams. Taip 
pat, žinoma, dar reiks skaityti 
1 mėnesį nuo mokslo susitruk- 
džiusį laiko tarpą”.

— Leidinys apie lietuviškąjį 
krepšinį pasirodys lapkričio pra
džioje. Jeigu dar kas nors tu
rėtų vertingos medžiagos mini
mam leidiniui ir tie, kurie buvo 
jos specialiai prašyti, yra ragi
nami ją prisiųsti iki rugsėjo 

' pradžios leidinio redaktoriui Ed
vardui šulaičiui, 1330 So. 51st 
Avė., Cicero 50, III., tek OLym- 
pic 2-4942.
. — 20 metų sukakties nuo Lie
tuvos krepšininkų laimėjimo Eu
ropos pirmenybėse paminėjimas 
įvyksta lapkričio 9-10 d. d. Chi
cago j e.

— Dr. Step. Biežis, St. Dau
nys, V. Adamkavičius, Ed. šu
laitis, J. Vaičiūnas, A. Lingytė, 
Z. žiupsnys ir A. Antanaitis su-

................. - \
LIETUVIŲ STATYBOS 

BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois
.......................-........

daro 20 m. sukakties nuo Lie
tuvos krepšininkų laimėjimo 
Europos pirmenybėse paminė
jimo komitetą.

IS CHICAGOS !R
A P Y L1 N K J U

—Š. m. rugsėjo mėn. 24 d., 
9 vai. vak., Dr. Strikolio kabi
nete, 4645 So. Ashland Avė, 
įvyks Amer. Liet. Gyd. Draugi
jos susirinkimas, kuriame Val
dyba ir Suvažiavimo Rengimo 
Komisija praneš apie savo veik
lą ir po to bus svarstomi eina-' kin, 1356 S. Racine avė.,, bet bu- 
mieji Draugijos reikalai.

ALG. Valdyba.
—Lietuvos Gailestingųjų Se

serų Sąjunga ruošia savo tradi
cinį koncertą-balių š. m. spalio 
12 d. Western Ballroom salėje.

—Rimtai sunegalavo p. J. šu- 
kulienė, 1327 S. 49 avė., Cicero. 
Komplikacijoms susidarius Iš
vežta į ligoninę ir yra Dr. Kisie
liaus priežiūroje. P. šukulhi yra 
geri žmonės, turi plačių pažin
čių ir daugybes draugų, kurie 
visi linki ligonei ko greičiausiai 
pasveikti.

—Laišką iš Lietuvos, Skaud
vilės krašto, Kazimieras Bauža 
arba jo vaikai prašomi atsiimti 
iš J. šukula, 1327 S. 49 avė., Ci
cero 50, Illj Gausite tikrų žinių 
apie savo giminaičius.

—Lietuvos Kareivių Drau
gystė turėjo savo trečią susirin
kimą rugsėjo 15 d. Liberty sve
tainėje. Narių buvo vidutiniš
kai. Aptarti dr-jos reikalai. Spa
lio 20 d. parapijos svetainėje 
bus atžymėta Draugijos 46 me
tų sukaktis, kuriai tinkamai 
ruošiamasi. Pirmininkas K. 
Šimkus su pagelbininkais juda 
bruzda dėl programos.

—Cicero 100 metų sukakties 
užbaigtuvėse sekmadienį, rug
sėjo 22 d. visi Cicero lietuviai 
dalyvauja su savo f lotu ir geru 
įlotu. — D.

— Marijona Gužienė sunkiai 
serga. Dabartiniu melu ji yra 
Pietų Chicagos ligoninėje, kur 
jai daromi skrandžio tyrinėji
mai, o šeštadienį bus daroma 
operacija. Ji yra labai gerų 
gydytojų priežiūroj. Savo lai - 
ku Guzai turėjo rooming hou- ' 
se Chicagoje ir modernišką 
motelį Dyer miestelyje, Indi
anoj. Dabar Guzai turi gra
žius namus Delavan miestely, 
Wisconsine.

— Balfo Chicagos Apskritis 
spalio 6 dieną Maria Aukštesnio
sios salėje renga spektaklį. Dai
navos ansamblis, paatostogavęs,, 
spektaklyje pastatys Išeivius. 
Visas pelnas skiriamas Sibire 
esantiems lietuviaTs sušelpti.

— Akt. Vitalis Žukauskas su
tiko atvykti, su nauja programa, 
į Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos, Čikagos skyriaus, ren
giamąjį linksmavakarį, kuris 
bus spalio 5 d., Lietuvių .audito
rijos didžioje salėje.

— Didelis televizijos mecha
nikų trūkumas Chicagoje pa
skatino Electronics Trades In
stitute, 537 S. Dearborn st., Chi
cago, suruošti skubos kursus 
norintiems to amato pramokti. 
Naujas apmokymo metodas ne
reikalaująs matematikos nei il
gos teorijos. Kursas baigiamas 
per 16 savaičių, lankant dieno
mis ar*V'akarais dukart per sa
vaitę. Įsirašymas pradedamas 
rugs. 25 d;, klasės pradedamos 
šeštadienį, spalio 5 d. Norintieji 
gali kreiptis nurodytu adresu 
arba telefonuoti Robert E. Wing, 
JVAbash 2-6363.

— Rašytojas Juozas švaistas- 
Balčiūnas persikėlė į naują vie
tą. Jo adresas: 4336 S. Camp
bell avė., Chicago, Ill. Telefonas: 
FRontier 6-0175.

Nuteisė 3 banditus
Teisėjas Julius Miner nuteisė 

ilgomis kalėjimo bausmėmis tris 
banditus, kurie kovo 2'2 d. api
plėšė vaistininką Nathan Ros- 

vo policijos čia pat pagauti.
John Frenchwood, 27 m., iš 

540 E. 36th st., gavo 20-40 me
tų, jo brolis James, 29 metų 
10-20 metų, ir Robert Smith, 28 
m., iš 632 W. 14th st. 15-35 me
tus.

Banditai yra apiplėšę ir dau
giau žmonių. Prokuroras tiki
si, kad už vieną tokį apiplėšimą 
jis galės juos pasodinti į elek
tros kėdę.

Ši trijulė vasario 21 d., plė
šiant krautuvę,, 741 W. 51 st. 
(prie Halsted kampo), mirtinai 
peršovė Mrs. Margaret DeFran
ko 45 m., iš 951 W. 51st st., atė
jusią į krautuvę pirkti kaip tik 
tuo metu, kai banditai ten dar
bavosi. (v)

Meras Egan bilinėjąsi
Auroros meras Paul Egan pa

traukė į teismą 4 miesto tary
bos narius, apkaltindamas, kad 
jie trugdo jam eiti mero parei
gas.

Teisėjas Charles Feidel ta
rybos narius išteisino, nes me
ras neįrodė, kad jo kaltinimai 
yra pagrįsti.

Egan po to patraukė į teismą 
miesto advokatą (juriskonsul
tą) Charles Hughes ir korpo
racijų teisinį patarėja Charles 
Darling, kad jis teisme įrodytų, 
kokiu pagrindu jie turi užėmę 
šias vietas. Mat, meras bandė 
juos pavaryti, bet miesto tary
ba liepė pasilikti ir moka jiems 
toliau, algas, (v)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲPIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

jyk SAUGIOJE VIETOJE
'RBT
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I k E N E G E N C u i S 
(pagal tėvus Liepis)

gyv. 2001 S. Allport, Chicago
Mirė 1957 m. rugsėjo 20 d., 

12:25 vai. ryto. Gimusi Lietu
voje, Kauno mieste.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: tėvas James, 

brolis Stanley Liepis, jo žmona 
,Evelyn ir jų šeima; uošvienė 
Konstantina Kaminskienė ir jos 
šeima ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas, šešta
dienį 6 vai. vakaro Petro Gurs
kio koplyčioje, 659 W. 18th St.

Pirmadienį, rugsėjo 23 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Dievo Apveizdos pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Irene Genotis gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą'. i

Nuliūdę lieka:
Tėvas, Brolis ir kiti Giminės.
Laidotuvių direktorius Petras 

Gurskis. Tel: SEeley 3-5711.

PERKRAUSTYMAS
- iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

For a whole new world of 
listening pleasure—
Everything from “Bach” to “Rock”

LOOK saysROOSEVELT FURNITURECOMPANY
2310 W. Roosevelt Road 

Chicago 8, Ill. SE 3-4711

LSS 4-tos kuopos susirinkimas
š. m. rugsėjo 22 d. (sekmadienį) 11 vai. “Naujienų” namuose, 

1739 So. Halsted St., bus LSS 4-tos kuopos susirinkimas.
Visi nariai kviečiami dalyvauti. Susirinkime bus sprendžiami 

labai svarbūs klausimai: A. L.Tarybos ir kuopos ateities veiklos.
VALDYBA.

Baigiamas 120 lučių 
teleskopas

Jau visai baigiamas nušlifuoti 
milžiniškam teleskopui stiklas, 
padarytas iš 4 tonų pirito. Stik
lui dar trūksta išlyginti viena 
aštunta milijoninė inčiaus 
lyguma ir tuomet pustrečio 
lijono karštavęs teleskopas 
įrėngtas Kalifornijos Liek 
servatorijoje ir drauge su 
lemaro 200 inčių teleskopu 
dijuos žvaigždynus,, esančius bi
lijonus šviesos metų atstu. No
rima patikrinti naująją mokslo 
prielaidą, jog esama daug dau
giau tvarkos galaksijų (žvaigž
dynų) santvarkoje, nei iki šiol 
buvo manyta.

ne- 
mi- 
bus 
ob- 
Pa- 
stu-

54 vyrai pagavo vagį 
su 7 šautuvais

Plati užtvara iš 54 vyrų vakar 
rytą anksti surado kornų lauke 
pasislėpusį vieną dviejų plėši
kų, Jack Meyers, 19 m. iš 5200 
George st. Vakare prieš tai du 
plėšikai pagrobė iš Du Page 
apskr. gazolino stoties įvairių 
prekių ir 7 šautuvus bei šaudy
kles. Policijos automobiliui pri
artėjus,. banditai šovė ir kai po- 
iicija pradėjo šaudyti į jų auto, prekių. Reikalaukite katalogų, 
vagišiai pabėgo į artimą krū- J* Karvebs, 3322 S. Halsted St.,
n a ir pasislėpė. Sumobilizuota 
54 vyrų vara per kiaurą naktį 
šukavo krūmus ir kornų laukus, 
kol anksti rytą vieną surado. 
Antrasis tebeieškomas.

žiūrėk, kad ant tavo taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas
19'milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

ši Bendrove nutarė mokėti dividendų */4% daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS’
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki .4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

! Užsakyta čiepų 
prieš “flu”

Belaukiant Azijos influenzos 
Chicagoje, Dr. Herman N. Bun- 
desen, sveikatos tarybos prezi
dentas, paskatino gydytojus ap
sirūpinti anti“flu” skiepais. Kai 
tik skiepai bus gatavi, tuojau 
bus pradėtas savanoriškas skie
pijimas prieš epidemiją. Numa
toma, kad epidemija gali užplūs
ti Chicagą netrukus. “Flu” su
sirgimas trunka apie 3-4 dienas, 
ženklai yra visai panašūs į pa
prastos slogos: akys ašaroja, 
ima čiaudulys ir nežymiai paky
la temperatūra. Epidemijos pe
riodas gali tęstis apie 6 savaites.

Nauju Amerikos Legiono ko- 
mandieriu išrinktas chicagietis 
bankininkas John S. Gleason, Jr. 
vieton pasitraukusio W. C. Da
niel.

Atkreipkite dėmesį
Į Lietuvą ir kitus kraštus ga

lite pasiųsti; LAIKRODŽIUS, 
AKORDEONUS, SIU V A M A S 
mašinas, DEIMANTINIUS stik
lui piauti PEILIUS, PLUNKS
NAKOČIUS ir visą eilę kitokių

Chicago, Ill. Tel. YA 7-0677.
P. S. PASKUTINĖS NAUJIE

NOS: VALGIŲ GAMINIMO kny
ga, RAŠTIKIO Atsiminimai II 
d. (Sk.).

Garsinkite* N-iiose

and we say
^MOTOROLA

Beautifully styled, economically priced, 
easy-to-operate... there's a High Fidelity instrument

I

to fit every decor and every budget.
Now's the time to buy the model of your choice! •

Garsmkiiės uN»nose’T
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, SEPT. 21, 1957
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HELP WANTED — FEMALE 1 HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkjŲ_ ' Reikia Darbininkių _

THE
CRABAPPLE
Naujausias ir geriausias-

MARSHALL FIELD & CO.

restoranas, kuris yra

f

Reikalingos darbininkės šiems darbams:

Kepėjų
Virėjų

Virėjų pagelbininkių
Virtuvės darbininkių

Sandėlių darbininkių
Patyrimas maisto paruošimo darbuose pageidautinas, bet ne būtinas. 
Tinkamas kandidates išmokysime prie darbo, kur bus patarnaujamas 
geriausias maistas ir gėrimai.
Maistas. • • ’
Duodamos ir plaunamos uniformos.
Grupinė gyvybės ir ligoninės apdrauda.
Didelės nuolaidos už daugumą prekių, perkamų bet kurioje Marshall 
Field & Co. krautuvėje.
Darbo valandos: iki 40 valandų gali būti paskirstytos po 4, 6 ar 8 
'valandas kasdien, tarp 6 vai. ryto ir 12 vai. nakties, arba nuo 1-os 
ryto sekmadieni iki šeštadienio.

Turi suprasti angliškai
1

KREIPTIS Į

PERSONNEL OFFICE 
(žemesniame aukšte) 

FIELDS IN OLD ORCHARD 
Golf and Skokie Roads, Skokie

Tokius pat darbus galima gauti ir šiose vietose: 

111 NORTH STATE
I

O’HARE INTERNATIONAL AIRPORT 
Bryn Mawr and Wolf Roads 

Prašome kreiptis nurodytose vietose.

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ u 

vienos adatos.

9

Aukštos “piece work” ratos 
Pastovus darbas 
Įvairios lengvatos.

STERLING NOVELTY PRODUCTS

2701 Milwaukee Ave.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris ligoniui'prižiūrėti. Duosim mais
tą, kambarį. Dėl kitų sąlygų susitar- 

jsini; Skambinti sekmadienį, kitom die- 
įnom vakarais LUdlow 4-4495.

RANKOMIS SIUVĖJŲ 
Siūti vyriškus kaklaraiščius. 

Pilnas laikas. Nuolat.
1 Kreipkitės 

F R A Z I N
25 E- Washington Street 

.10-tas aukštas

MAŽAI šeimai reikalinga moteris. Ge- ■ 
ras atlyginimas. Skambinti AVA 5-9115 
nuo 11 vai. iki 3 vai.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ................ $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15, kamb. išklojamas su pamuštu 

linoleumu $19.9fk

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200 

9 DALIŲ mahogany valgomojo setas 
su padėliais $200. Du rusvi kilimai 
$40. Storkline vaikų vežimėlis $15.

PRospect 6-9588

PIGIAI parduodamas geras aliejinis 
pečius. Kreiptis: PRospect 8-6916.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliaii —- Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino- stotis ir auto 

f JHCVTfiflG 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

NORI PIRKTI GERĄ

AUTOMOBILĮ NEBRANGIAI?.
I

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokė j imais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.
I

4030 ARCHER AVĖ.
(Daugiau Classified rasite 8 psl.)



HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

liepėjų

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Naujausias ir geriausias

restoranas, kuris yra

t

Reikalingi darbininkai šiems darbams:

Plovyklos darbininkų
Virtuvės padėjėjų

Sandėlių darbininkų
styrima maisto paruošimo darbuose pagdidautmas, be ne būtinas, 

rinkamu kandidatus išmokysime prie darbo, kur bus patarnaujamas 
geriausias maistas ir gėrimai.
Maisas.
Duodamos ir plaunamos uniformos.
Grupinė gyvybės ir ligoninės apdrauda.
Didelės nuolaidos už daugumą prekių, perkamų bet kurioje Marshall 
Field & Co. krautuvėje.
Darbo valandos: iki 49 valandų gali būti paskirstytos po 4, 6 ar 8 
valandas kasdien, tarp 6 vai. ryto ir 12 vai. nakties, arba nuo 1-os 
ryto sekmadienį iki šeštadienio.

Turi suprasti angliškai

KREIPTIS Į

PERSONNEL OFFICE ..
(žemesniame aukšte)

FIELDS IN OLD ORCHARD
Golf and Skokie Roads, Skokie

Tokius' pat darbus galima gau i ir šiose vietose:

111 NORTH STATE

O’HARE INTERNATIONAL AIRPORT
Bryn Mawr and Wolf Roads

Prašome kreiptis nurodytose vietose.

PATYRUSIO 
SMULKIŲ DARBU 

MOLDERIO

CAPITOL BRASS AND 
ALUMINUM FOUNDRY CO.

2700 No. Campbell Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

VYRAS AR MOTERIS 
nejudomam turtui pardavinėti (real- 
estatininkai). Turi turėti automobili' 
ir mokėti angliškai. Gera proga užsi
dirbti pinigu. V'-

SVOBODA
3739 West 26th Si. arba 

6013 W. Cermak Rd., Cicero, III.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKOMAS JUOZAS GUZULAITIS, 
kilęs iš Lukšių valsčiaus, prieš An
trąjį Didįjį Karą gyvenęs Chicagoje, 
III. Ieško sesuo gyvenanti Lietuvoje. 
Juozas Guzulaitis prašomas atsiliepti 
šiuo adresu: K. Zeikiūtė, 1216 S. 49th 
Avė., Cicero. 50, III. Tel.: TO 3-7327.

SESUO iš Sibiro ieško 1917 m. i JAV 
atvykusio VINCO RA’DZIUKYNO. 1936 

i metais jisai yra gyvenęs Chicagoje. 
žinantieji jo ar jo vaikų dabartinį 
adresą malonėkite pranešti: V. Jakui, 
6736 Šo. Campbell Ave., Chicago 29, 
Illinois.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir 4 kambarių butas Gage 
Parko 
namu.

IEŠKOMA GIRDVAINIENĖ Marija, 
duktė Vinco, gim. 1910 m., arba jos 
sūnūs, Kęstutis ir Vytautas. įieško: 
Plekavičienė Aldona, Leningrad 52,

kolonijoje. Galima pirkti ir su į 7-ja Kra-noarmeiskaja 20-4, SSSR.
felefonuo i vakarais po 5 vai.

REpublic 7-3574

DAVIMUI likeri 11 krautuvė ir ba 
esantis 69 ir Racine Avė., įsteig- 
1J3J. Liga verčia parduoti. Dėl

ra.-, 
tas 
susi arimo skambinti HUdson 3-2266 
po 3 vai. popiet. Klausti NICK.

PAIEŠKOMAS giminių Lietuvoje Ka
zys Liauška, Antano sūn., gyv. Chica
goje. Jis pats ar žinantieji jo adresą 
prašomi pranešti: Edmondas Bartaše- 
vičius, 831 Hilltop Rd., Catonsville 
28, Maryland.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

“real estate for sale 
Narnai, Žemė — Pardavimui

LIETUVIŠKAME MARQUETTE Pk. j
gražus 6 metų mūr. 2 butų namas su 1 struktūros 
anglišku rūsiu. Dvi šildymo sistemos. riai. Kilimai ir kiti priedai. Šildymas 
Tai yra geras, gražus ir pigus — alyva.. Prie Marquette Parko. Gražus 
$34,000. A. Sirutis. ! aptvertas 43 pėdų sklypas. Vertas žy-

PUSĖ BLOKO nuo Marquette Parko rniai didesnės kainos. Volodkevičius.
6 kamb. mūr. bungalow su 4 kamb. j ANT 37 ¥2 PĖDŲ SKLYPO mūr. 9 
atskiru namu užpakalyje, o šalia dar metų 6 kamb. rezidencija, du blokai 
tuščias 50 pėdų sklypas. Garažas. Vis- nuo Marquette parko. Šildymas gazu. 
kas tik $25,000. A. Rėklaitis.

6 KAMB. MŪR. 10 metų reziden
cija, vienas blokas nuo Marquette 
Parko. Šildymas alyva. Ištaisytas rū
sys. Apsauga nuo potvynio. Tiktai 
$19,000. A. Katilius.

APIE $6,000 ĮMOKĖTI už gražų, 
beveik naują mūro namą su garažu. 
Gazo šildymas. Daug priedų. Savinin
kas turi greit parduoti. Arti mūsų 
ofiso. Volodkevičius.

NEPAPRASTAS PIRKINYS Brigh- GAGE PARKE 2 aukš.tų: apačioje 
ton Parke: 3x6, mūr geram stovyje. 1 biznis ir 4 kamb., viršuje 6 kamb. bu- 
šildymas karstu vand. alyva. 2 auto įas Karšto vandens šildymas. Rūsyje 
garažas. <?28,000. A. Sirutis. • niekad nebūna vandens. Dvigubas

UŽ $12,500 GERAS PIRKINYS Mar- mūro garažas. $25,000 arba pasiūly- 
quet e Parke! 5 kamb. namas ant 371/2 mas. A. Rėklailis.
pėdų loto. Šildymas karštu vandeniu I BRIGHTON PARKE geroj vietoj 
alyva. Garažas. A. Katilius. į 2x5 puikus mūr. namas, karštu van-

REGULIARUS 4 BUTŲ mūr. Mar-' deniu gazu šildomas. 2 auto garažas, 
quette Pk. Virš $5,000 met. pajamų. Kaina prieinama. A. Sirutis. 
Tiktai $45,500. Volodkevičius. GERAS MŪRO BUNGALOW, 5 k.

NEPRALEISKIT PROGOS! Arti mo- ir dar kambarys rūsyje. Šildymas aly- 
kyklos Marquette Pk. 6 kamb. mūr. va. Garažas. Arti lie . mokyklos Mar- 
bungalow su dar 1 kamb. porčiuje. quette Pk. $15,900. Volodkevičius. 
Dvigubas garažas. Tik $18,900. Linas. SKUBĖKIT! Už $13,500 puikiai pri-

3 MIEGAMŲJŲ 5 metų mūr. bun- žiūrėtas med. namas arti Marquette 
galow Marquette Parke. Gazo šildy- Pk. Nauja gazo šilima. 2 karų garažas, 
mas. Garažas. $22,500. A. Rėklaitis. 'A. Linas.

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 

šildymas gazu, 50 pėdų sklypas, kili
mai ir kiti priedai. $15,700.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ARCHITEKTO RINKTINĖS MŪRO 
namas. Dideli 6 kamba-

2 karų garažas. $19,500. A. Katilius.
EKSTRA MODERNIŠKAS, naujas 

(8 mėn.) 2x5 ūr angliškas rūsys, ku
riame viskas paruošta buto įrengimui. 
35 pėdų sklypas. Dvi šildymo siste
mos. 2 auto garažas. A.

DVIEJŲ BUTŲ labai
Sirutis.
geras mūrinis 

14 metų namas netoli 71st ir Cali- 
šildymas, ga-fornia. Karšto vandens

ražas. Įmokėti apie $10,000. Volodke- 
vičįus.

GAGE PARKE 2 aukš.tų: apačioje

Visi telefonai: WAlbrook 5,6015

GAGE PARKE— 2 aukštų mūrinis 
5—f> kamb. su 3 kamb. moderniškai 
įrengtu butu rūsyje. 2 mašinų mūri-

max xx mux Fxxvuax. nis garažas. Atsineškite rankpinigius.
6 KAMB. (3 didelių miegamų) mū- Pijn^kairia $26,50(1 

rinis bungalow, moderniškai įrengta 
virtuvė ir vonia, centralinis šildy-,

KITUR — apie Cicero ir 64th gat. 
Įmokėjus $2,500 galima nupirkti 6 i 1 _ • __     ...  y: 1 -i__mas alyva, kilimai ir kiti priedai, kambarių mūrini namą. Gazo šildy 

garažas. $19,500. i rnas. Pilna kaina $10,900.

MODERNIŠKAS RESTORANAS 
prie 3 plentų stovinčio miestelio cen
tre. 80 mylių nuo Chicagos. Banketų 
kambaryje galima susodinti 120 žmo
nių. Rašykite angliškai: NAUJIENOS, 
Box Nr. 4739 CF, 1739 S. Halsted St., 

Chicago 8, Illinois

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

PARDUODAMA TAVERNA su dviejų 
aukštų namu. 5 kambarių butas vir
šuj. Seniai Įsteigtas biznis. 3415 So. 
Wallace St. KEnwood 6-9343.

PARDUODAMA taverna ir namas su 
7 kamb. Taverna pilnai įrengta. Na
mas gerai užlaikytas. 2 mašinų gara
žas. Savininkas daro gerą biznį. Įsteig- 
ta per daug metų. Kaina prieinama. 
Labai gera proga. Priežastis pardavi
mo—senatvė. Bill Thomas, 9912 So. 
Vincennes Ave. CEdarcrest 3-9406.

REMONTAS
• REMODELING)

ciucnto. karpenteriu, mui> 
Kitu darbut, Iki $2,500 nereikli 

įmokėti, o už didesnius darbu 
susitarsime.

'irbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
-,508 SO. TA LMA N AVĖ 

GRovehill 6 7692 arba 
i.AIayette- 3 1209

IŠNUOMOJAMA TAVERNA su visais 
įrengimais. Mėnesinė nuoma. Apžiū- 
i’ėit ir susitarti vietoje. 718 W. 31st 
St. Atdara nuo 12 vai. po pietų.

Ki U.DING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji r?mai ir garažai, senų narni 
>to0ai, Kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleistcriavimas 
lažymas, tilo Įdėjimas ir įvairūs kib 

darbai Skambinkite

PARDUODAMAS restoranas prie gyvo 
judėjimo kampo. Labai 
niški įrengimai, mašina 
cream) gaminti. Kreiptis

geri moder- 
ledams (ice 
CO 4-9810.

MAPLEWOOD AVE
'iniock- I 5R4P

PARDUODAMAS namas
2421 West 47th

ir taverna.
St.

DĖL SENATVĖS parduodu grosemę 
ir mė^os krautuvę. Seniai išdirbtas 
bizni'. Skambinkite PUlIman 5-9790.

u 1 o 111 e

. ' M*'S; GARAŽUS 
ir atliekame visus statybos ir per 

tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO.

Savu V Sodeika ir J Skorubskas

DEL RIMTU PRIEŽASČIŲ skubiai 
parduodama taverna ir likerių krau
tuvė. Gali (pirkti ir su namu su mažu 
imokėjimu.

3529 So. Halsted St.

50, III.' 
įpic 2-738)

IŠNUOMOJAMA ERDVI KRAUTUVĖ
Savininkas apkūrena, nuoma priei

nama. Savininkas antrame aukšte iš 
kiemo. 3955 Archer Avė.

KONTRAKTORIUS
Prekybinių ir gyvenamų namų.

. DĖL RIMTŲ PRIEŽASČIŲ skubiai 
parduodama taverna ir likerių krau
tuvė. 3529 So. Halsted Street.

Įrengia vėsintuvus, paruošia jiemc 
laidus ir įjungimus. Įveda laidus nau 
juose namuose, taiso mos senuose 
Įtaiso motorus, šviesiai iškabas.

< I- M I & 5? ’'

WALTER ZABRODSKI
(Licenzijuotas)

m a; i 7304 So. Rockwell SI.
PRospect 6-9894

MARQUETTE Parke, 114 aukšto 
mūrinis dviejų butų, 514 ir 4 kamb., 
centralinis šildymas, 2-jų mašinų ga
ražas. Kaina $25,500. A. Vaina.

4 BLOKAI nuo Marquette Parko 
bažnyčios ir mokyklų 2-jų aukštų na
mas. $95 mėn. nuomos ir 5 kamb. bu
tas savininkui. $17,000. J. Stonkus.

GAGE PARKE labai pelningas ta
vernos biznis. Mūrinis namas su nau
ju ir erdviu butu savininkui. Už viską 
prašoma tik $32,000. B. Underys.

ŠIS retas pirkinys randasi' Gage 
Parke. Mažu imokėjimu nupirksite 7 
kamb. mūrini namą, kurio visa kaina 
$14,900. A. Vaina.

MARQUETTE Parke, prie Washte
naw ir 67-tos gatvės, parduodamas 
puikus dviejų aukštų mūras. 2 erdvūs 
šešių kmb. butai, iš kurių vienas lais
vas. Tikrai prieinama kaina. J. Ston
kus.

LABAI gražioje Chicagos apylinkė
je, parduodamas dviejų aukštų mūras 
su garažais. Trys modernūs butai ir 
pilnai įrengta .maisto krautuvė. Jeigu 
dar nenupirkote ,tai būtinai apžiūrė
ki!: dar šiandien -šį $29,500 retą pir
kinį. |

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

5 APARTMENTAI ir krautuvė netoli 
72-ros ir Morgan. Šildymas gazu. Mo
derniškas vandentekis. Geros paja
mos. Savininkas parduos pagal kon
traktą. M. Biliūnas. - -

MARQUETTE PARKE kampinė 6 
kambarių liuksusinė mūr. rezidencija, 
7 metų senumo, šildymas gazu. Iškelti 
nuotekų vamzdžiai. Garažas. 
Mr. Dryga.

MARQUETTE PARKE du namai 
ant vieno sklypo. Didelis 6 kambarių 
mūrinis bungalow ir 4 kamb. medinis 
katedžius. Šildymas karštu Vandeniu. 
30 p. sklypas. Nebrangūs. Mr. Dryga.

MARQUETTE PARKE 2 butų 
nis, 6 ir 5 kamb. ir krautuvė, 
vieta ir geras investmentas. 
Mr. Auston.

mūri-
Pulki

Apžiūrėti sekmadieni nuo 1 
vai., 1903 W. 67th St., prie 67-tos ir 
Wolcott. Nauja 3 miegamųjų mūrinė 
rezidencija. Geriausias pasiūlymas. 
Mr. Grune.

iki 5

59-tos ir Kedzie apylinkėj 2 butų 
mūrinisl Dideli 5 ir 6 kamb. Atskiri 
furnasai. 2 automobilių garažas. Ne
brangus. Mr. Biknis.

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

PRospect 8-2071

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. be baldų, 
maudynė su dušu (shower), atskiras 
įėjimas, šildymas gazu. 3820 West 
Ogden Ave. CRawford 7-4893.

IŠNUOMOJAMAS 2% kamb. butas 
antrame aukšte. REpublic 7-0483.

. Adresas 2301 W. 55th St.

K K U K S 1 U
REAL ESTATE.SALES

REpublic 7-9400
E. T. MITCHELL

REAL ESTATE
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

5 KAMBARIAI, garu šildomi, karštas 
vanduo. Neseniai pertaisyti. 1800 So. 
Peoria St Pirmas aukštas iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia. 725 W. 17th Place. Norin
tieji pamatyti tegu skambina Virginia 
7-5533 nuo 6 iki 9 vai. vak.PARDUODA .

SAVININKAS 
MAŽAS ĮMOKĖ J IMAS 
ARBA KONTRAKTAS

Nepaprastai dailus didelių 6 kam
barių ranch namas su 214 mašinų 
garažu. Dvi didžiulės ugniavietės, po 
visu namu rūsys. Gazu šildymas. Kva
pą užimanti išvaizda virš Murphy 
Lake. Svarbiausiame miegamajame 
yra įbudavotas “vanity” ir 4 drabu
žinės. Visa virtuvė įtaisyta natūralia 
plytų siena ir įbudavotu pečiumi 
(oven). Kiekvienas kambarys skirtin-

MŪRINIS PAJAMŲ KATEDŽIUS 
4 kamb. su vienu kambariu rūsyje. 
Karšto vandens šildymas, platus skly
pas, garažas. Arti 31st ir Springfield.

MEDINIS gontų 4 butų, 4-4-3-2 kamb. 
Pečiumi šildymas, pastogė, rūsys, ga
ražas. Arti 27th ir Sawyer Ave. Tik 
$1,000 įmokėti, nuomininkai išmokės 
likusią sumą.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, tin
ka ofisui. 2822 W. Marquette Road.

IŠNUOMOJAMAS šviesus, didelis ap
šildomas miegamasis kambarys vyrui; 
šiltas vanduo. 5701 W. 63rd Street

LU 2-3817
MŪRINIS 2 butų, 1x4 ir 1x3 kamba
riai, tiktai $1,500 įmokėti. Arti 25th 
ir Drake Ave.

5 SUAUGUSIU asmenų šeimai reika
lingas BUTAS. Siūlyti tel. YA 7-0677.

2 AUKŠTŲ medinis, 2 po 6 ir 3 
kmb. Katedžius ant 50 loto su $135 1 gai klėtkuotas su matomomis balkė- 
mėn. pajamų ir savininkui butas. Aliu-' 
minijaus langai ir garažas. Pilna kai
na $17,000.
ŠV. KRYŽIAUS parapija, 2 aukštų 
medinis, 2 po 4, gazo pečiuku šildy
mas. Tik $13,900.

_____  T_„,___ , 2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Liker
3° butų medinis (3, 4^ir 5^ kamb.). i storas ir baras pirmam aukšte, 8-nių 

Centrinis šildymas alyva, vienas bu-! kambarių butas ^ antrame aukšte. 68 
tas naujai įrengtas, modernios vonios. ' 
Nauji elektros laidai.- Daug priedų. 
Kaina $19,000.

KITUR
2 bu'ų po 4 kamb. mūrinis, prie 

54th St. ir Damen Avė. Šildymas gazu, 
pastogė, rūsys, alumininiai langai ir 
kt. Kaina $17,500.

2 butų pajamų medinis, prie 55th 
St. ir Damen, 5 ir 3 kamb. Moderniš
kos vonios, nauji porčiai, centralinis 
šildymas, garažas. $17,000.

7 kamb. naujai pertvarky as medi
nis, prie 40th ir California Ave. Nau
jas centralinis šildymas alyva. Tuoj 
galima užimti. $14,200.

GAGE PARKE
Naujas (4 metų) pajamų kampinis 

namas. Du atskiri butai. 2 automobi
lių garažas. 50x125 sklypas. Aliumi
niniai langai, geležinė tvora ir kiti 
priedai. Geros pajamos.

2 butų, 5 ir 4 kamb., geras medi
nis. Centralinis šildymas, rūsys, pa
stogė, gar. Ekstra sklypas. $19,300.

ir Ashland apylinkėje.. Biznis vei
kiantis nuo 1919 m. Savininkas ver
čiasi kita profesija. Kaina už namą 
$24,000.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są 
rase ir įsitikinkite pirkinių gerumu

VARPAS, Real Estate 
, INSURANCE, NOTARY PUBLIC 
' 5916 SO. WESTERN AVE
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-708!

mis. Namas yra 2,800 ketv. pėdų dy
džio. Sklypas 150x133, dikčiai me
džiais apaugintas ir žemė aplink išly
ginta. 114 metų senumo. Atdaras 
žiūrėjimui sekmadienį 2—5 vai.

MŪRINIS 2 butų, 4 ir 4 kambariai, 
pastogė, rūsys, karštu vandeniu gazu 
šildymas, garažas. Arti 27th ir Karlov 
Avenue.

IŠNUOMOJAMAS geras apšildomas 
kambarys blaiviam vyrui, prie mažos 
šeimos.. 6930 So, Maplewood Ave.

ap-

309 NORTH DEE ROAD 
Park Ridge, Ill. 
TAlcott 3-6920

26th ST. REAL ESTATE CO.
3800 West 26th Street 

('Rawford 7-3700

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
vyrui. 6824 So. Maplewood Ave.

TAVERNA

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Karštas vanduo ir vonia. Teiraukitės 
antrame aukšte, šoninės durys.

4508 So. Honore St.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda naują 5% kamb. (3 miegami) 
namą. Namas labai gerai įrengtas. 
Neapsemiamas skiepas, 220 wa!ų elek
tros įrengimai. Rubber tile grindys, 
aliuminiai kombinuoti langai ir du
rys. 2249 W. 71st St. arba skambin
kite savininkui dėl susitarimo

REpublic 7-0017

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
mūrinis 2 po 6 kmb., rūsys, šildymas, 
pastogė, platus sklypas, gar. $27,000.

Į VAKARUS NUO BRIGHTON PK. 
8 metų modernus mūrinis 4 ir 3 kmb., 
poilsiui įrengtas rūsys, centralinis šil- į 
dymas gazu, garažas. Nupiginta iki 
$23,300. '

GAGE PARKE švarus 4 butų kam
pinis mūrinis. Pajamų $4,800. Priima
mas

IR NAMAI
3 sklypų prie Channel Lake,

geras pasiūlymas.

4077 ARCHER AVĖ. 
LAfayette 3-3881

SEKMADIENĮ NUO 1-5 PO PIETŲ 
kviečiame apžiūrėti

Ant
Antioch, Ill. Taverna 38x60 dydžio, 
37 pėdų baras su 20 pėdų „back bar”. 
Virtuvė ir pasidėjimui kambarys. Visi 
rakandai ir įrengimai įskaitomi. Taip 
pat 6 kambarių namai su visais bal
dais. $38,000. 4 medžiais apaugę skly
pai skersai gatvės, skirti (zoned) biz
niui taip pat gaunami. Yra tikrai pel
ninga vieta. , ,

ARTHUR B. MCDONALD
REALTOR

228 N. LaSalle, Chicago, 
arba

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui pirmame aukšte; šeimos 
nėra, tyki vieta.

523 West 36th Street

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui, galima gamintis valgį.

4047 S. Maplewood, VI 7-4094

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
suaugusiems, Bridgeporte. Karštas 
vanduo, vana ir gazu apšildymas.

YArds 7-5186

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas an
trame aukšte. Pageidaujami suaugę be 
vaiku. 7505 Dorchester Ave,

BRIGHTON PARKE:
Mūr.-med.: 5 ir 6 kamb., šildymas 

dujų pečiais, 50 pėdų sklypas, mažas 
įmokėjimas. Kaina tik $12,500.

Mūr. 4 butai: 3 po 3 ir 6 kamb. 
Centr. alyva šildymas, 275 dol. paja
mų į mėn. ir sav. 6 kamb. butas. Ge
rai prižiurę as namas.

Mūr. 2 p 6, centr. šild. vienam bu
tui, 30 pėdų sklypas. Netoli nuo mo
kyklų. Kaina $24,500.

GAGE PARKE:
Mur. namas su krautuve ir 4 kamb. 

butu; automatinis šildymas, modernus
i butas, platus sklypas, žema kaina.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
■ Med. 6 butai ęo 5 kamb. su vonio
mis ir vandens šildytuvais. $240 paj. 
į mėnesį. Namas gerai aptaisytas. 
Kaina $18,500.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffsidę 4-2390

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59ih St. PRospeet 8-5454

MARQUETTE PARKE mūriniai: 2 
butų, $26,000; keletas bungalow po 
5—6 kamb. $18-21,000.

GAGE PARKE mūriniai: naujas 2 
po 5 $33,500; įmokėti $6,000; 4 butų, 
geros pajamos, $44,000.

KITUR mūriniai: 4 butų, $16,500; 
taverna ir 3 butai, $12,500.

VENTA—4077 ARCHER AVĖ., 
LAfayette 3-3881.

$2,500 įmokant nuperka dailų 2 butų 
mūrinį namą, 4-4 kmb. Naujos vonios, 
uždari porčiai. Tuoj galima užimti. 
Pilna kaina tik $10,900. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

5 KAMBARIŲ mūrinis bungalow. Ga
zu šildymas. Uždari porčiai, 1 maši
nos garažas. 7532 So. Green Street 

Tel.: Hudson 8-0126

12 FLATŲ MŪRINIS 
3-5. 9-4 kambarių apartmentai.

' Garu šildymas, stokeris. Didelis lotas 
Pajamų $12.200 į metus. Kaina $72,- 
600. Ar i 71st ir Peoria. Šaukite

MILAN and MILAN 
STewart 3-1423

ARTI šv. Romano bažnyčios, Califor
nia Ave. ir 22nd St. apylinkėj, dailus 
2 butų po 4 kamb. namas. Rūsys ir 
pastogė. Taksų tiktai $78. Pilna kaina 
$9,500. Įmokėti $2,000. LĄ 1-7038.

EVERGREEN .PARK savininkas par
duoda 3 mieg. mūrinį 1 metų senumo. 
2 karų mūrinis garažas, tvirtas Įva
žiavimas. Tile dengtos rūsy grindys. 
Viršuje kanalizacija, (sewers) sump 
pump. Ąžuolo apniušimas. Gazu šildy
mas. Holy Redeemer parapijoje. Tuoj 
galima užimti. $27,000 Apžiūrėti gali
ma visą dieną šeštadienį ir sekmad. 
9232 S. Springfield. GArden 4-0049

. 7210 SO. WHIPPLE STREET
6 kambarių, 10 metų senumo mūrinę 
rezidenciją. Alyvos šildymas. Apsau
ga nuo potvynio. Tik $18,900.

MŪRINIS ■ 4 butų, 2-3 ir 4-2 kamb. 
Krosnim šildymas, 2 karu garažas. 

: $12,900—$2,500 įmokėti. ŠVOBODA, 
i 3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

Branch Office in Village of 
Millburn on U. S. Route 45, 

Box 126, Wadsworth, Ill.

Telefonas:

ELLIOT (Lake Villa) 6-4541

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 5 kamb., arti 
26th St. ir Homan. Skalbykla. Pajamų 
$85 ir butas savininkui. Taksų tiktai 
$90. Kaina $12,500. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS mūrinis bungalow 
prie 62nd St. ir Albany. Dėl informa
cijų skambinkite bet kada GR 6-2061.

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
medinis namas su krautuve.

4064 So. Artesian Ave.

' 920 CULLOM — 4300 NORTH
Virš $9,000 pajamų. 6% kartų nuo

mos, 6 apartmentų mūrinis. Savinin
kas LAkeview 5-4841.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmad. 
1—5 vai. 4 kamb. mūrinis bungalow. 
Šildymas gazu. Galima tuojau užimti. 

3235 SO. KOMENSKY AVĖ.

SAVININKAS parduoda 2-4 mūrinį, 
rūsys, pastogė, 2 auto garažas. Gazu 
šildomas. Pirmas aukštas laisvas. Tik 
$19,800. LUdlow 5-1748.

IŠNUOMOJAMA 7 kamb. rezidencija 
geroje vietoje. Tinka didelei šeimai. 
6234 So. Albany Ave. Savininką gali
ma pamatyti ten pat sekmadienį nuo 
12 iki 5 vai. vak.

PARDUODAMAS 2 aukštų, 4-5 kmb. 
Gazu spaudžiamu oru šildymas, < nau
jai dekoruotas, garažas. Vonios visur 
išklotos plytelėmis. 1% lotas. Netoli 
mokyklos ir susisiekimo.

3006 So. Kedvale Avė.

6 METŲ senumo mūrinis bungalow, 
3 miegami. Vieta 4-tam miegamam. 2 
tile vonios, rūsys. Gazu šildymas, ga- 

’ ražas. Savininkas, $23,500. 2228 No. 
76th Ave., Elmwood Park. GL 3-8959.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmad. 
1—5 vai. 4 kamb. mūrinis katedžius. 
60x350 pėdų sklypas, vaisių medžiai, 
garažas. 513 No. Grant Street, 

Westmont, Ill.

CICERO — 6 kamb. mūrinis bunga
low, arti 19th ir Lombard; 2 mašinų 
garažas. Congo sienos. $19,500.

Bishop 2-2162

KAIP naujas 3 miegamų cape cod 
namas. Atvykite, pamatykite ir paly
ginkite su kitais namais už šią kainą. 
Savininkas, 1505 S. Central, Cicero.

PIETINĖJE DALYJE SPECIALUS 5 
kamb. katedžius arti Homan ir 39th 
St. Gazu šild. Taksų tik $65. Kabine
tinė virtuvė, moderniška vonia. Pilna 
kaina $7,900. SVOBODA, 3739 West dymas. Savininkas pirmame aukšte. 
26th St. LAwndale 1-7038. 4315 S. Rockwell St. Bishop 7-2133

PARDUODAMAS mūrinis namas, 2 
po 6, medinis garažas, 31 pėdos skly
pas; pirmame aukšte centralinis Šil-

MARQUETTE Parke savininkas par
duoda 5 kambarių mūrinį, padidina
mą. Keramikos virtuvė ir maudynė. 
Kilimai ir daug priedų. 2 automobilių 
garažas. 7243 S. Albany, PR 6-3423.

BIZNIS IR NAMAS. Krautuvė, 6 ir 3 
kambarių apartmentai. 4 automobilių 
garažas. Nepraleiskite šios progos.- , 

Virginia 7-5122

SAVININKAS PARDUODA naują mū
rinį moderniškai įrengtą 5 ir 4 kmb. 
namą 4423 So. Maplewood. $32,500. 
Kreiptis 4515 So. Rockwell St., 2-me 
aukšte; FR 6-3496 nuo 6 iki 10 v. v.

2 BUTŲ mūrinis po 4 kamb. Nėra 
beismonto. 2 automobilių garažas. 
Bargenas — $8,800. įmokėti $2,500.

3033 So. Troy St. Virginia 7-3866

$7,900 PILNA KAINA. 2 butų, arti 
Kedzie ir 26th St., 4 ir 4 kmb. Gara
žas. Taksų tik $50. Galima tuoj už
imti. $2,000 įmokėti. LA 1-7038.

4 APARTMENTAI
Vienas 6 deluxe, vienas 314 su pečium 
ir šaldytuvu, vienas 3 visiškai furni- 
šiuotas, vienas 5 angliškame rūsyje. 
Namas kaip naujas, 2 auto mūrinis 
garažas. Puiki proga. Metiniu pajamų 
virš $5,000. LAFAYETTE 3-8261.

LYONS 
kyklos. 
virtuvė.

— 6 kamb. mūrinis. Arti mo- 
2 karų garažas, kabinetinė 
$16,900 — $4,500 įmokėti.

OLympic 2-6710

ST. JULIANA 6 kmb. vieta ranchette. 
Nuo sienos iki sienos kilimai, drobės, 

; užuolaidos. Vanette vonia, alium. lan
gai, durys. Knotty pine rūsys, baras, 

i žaismo kamb., pudravimuisi kamb., 
i garažas, šalia įvažiavimas. Gazu šild.
Savininkas. Atdaras sek m. 2-5. Prašo 
$27,000. 7220 No. Olcott.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūri
nis bungalow, 30 metų senumo. Par
duoda savininkas, 6918 So. Campbell 
Avė. Skambinkite vakarais: STewart 
3-5525. Atdaras apžiūrėjimui sekma
dienį 12—5 vai. vakaro.MARQUETTE PARKE atdaras ap

žiūrėjimui šeštadienį ir sekmadienį 5 
kamb. katedžius, priekyje sklypas, 
tinkamas 2 butų namui pastatyti.

6 KAMB. BUNGALOW deluxe, vis- šeimai. Yra kiek baldų. Reikia su
kas gerai įrengta, 6 metų senumo.
Bargenas.

PAUL KRIKŠČIŪNAS
REpublic 7-3714

8 KAMB. namas, 3 miegami didelei

CHICAGO pietų priemiesčio centre, 
vienas blokas nuo fabrikų rajono 
parduodamas su taverna namas ant 
4 sklypų. Vertinga nuosavybė su ga
rantuotu bizniu.

Ant Southwest Highway (7 kelio) 
2 namai su tavernos bizniu ant 11 
sklypų. Savininkas dėl ligos privers
tas parduoti. Kaina ir pirkimo sąly
gos prieinamos.

Hotel House — 23 kambarių prie 
pat ežero su 3 akrų žemės. 55 mylios 
nuo Chicagos. $25,500.

3 sklypai po 75 ant 185 pėdų vie
name gabale, prie 136th ir Leclaire, 
už $3,500.

Be to didelis pasirinkimas likerių 
krautuvių, tavernų, grosernių, resto
ranų ir kitų. Dėl informacijų teirautis 

J. STANAITIS
COOK COUNTY BUSINESS 

BROKERS
9016 Cottage Grove Ave. 

HUdson 3-7828

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui; šeimos nėra, tyki vieta.

523 W. 36th St., pirmame aukšte.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
su baldais ar be jų. šiluma ir karštas 
vanduo. 2001 So. Halsted Street.

IŠNUOMOJAMAS saulėtas kambarys, 
galima naudotis virtuve.

1934 So. 48th Court, Cicero.

BRIGHTON PARKE 2 kamb. furni- 
šiuotas butas su vonia, pirmame aukš
te, $14. HI 5-8632.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
pečiais apšildomas. Nuoma nebrangi. 
Teirautis: Frank Dobrovolskis, 1701 
So. Ruble Street.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį nuo 1 iki 6 vai. po pietų

7217 SO. TROY STREET 
šviesus beveik naujas 3 miegamųjų, 
vieno aukšto, mūrinis namas. Gazo 
šilima, daug priedų. Dvigubas gara
žas. Įmokėti apie $6,000. Atsineškite 
rankpinigius.

LA PORTE, Indianoj, netoli turnpike, 
parduodami du namai ir du vasarna
miai ant vieno akro žemės. Namai 
geri, kaina pigi. Vieta puiki, žemė 
derli. Nupirkęs nesigailės. Visas in
formacijas patirsite vietoje. Antanas 
Kiauloks, 40$ Pulaski St. LaPorte, Ind.

APŽIŪRĖTI SEKMADIENĮ 1—5 
2453 So. Trumbull Ave.

Labai geram stovy pajamas nešantis 
mūrinis katedžius. 2 automobilių mū;. 
rinis garažas, šildymas karštu oru. 
5 kambariai su 3 miegamais ir $85 
pajamų iš 3 kamb. furnišiuoto apart- 
mento. Sutvarkysim morgičių. Savi
ninkas išvažiuoja iš miesto. Užeikite 
arba telefonuokite John, RO 2-3311.

CICERO — 2 butų gontinis, 5-6 kmb. 
Arti 16th ir 50th Avė. Karštu van
deniu šild., 2 auto garažas, 30 pėdų 
sklypas. $17,900. Svoboda, 6013 Cer- 
mak Road, Bishop 2-2162.

Į LIETUVIUS:
Musu geriausia rekomendacija Mr. 

Svoboda Real Estate, 3739 W. 26th 
St., Chicago, skyriaus raštinė: 6013 
W. Cermak Rd., Cicero, už gerą pa
tarnavimą. Pirkau per jį dailų 2 butų 
namą. Esu 65 metų amžiaus, bet jis 
parūpino man paskolą ir nuominin
kus, ir atidavė man raktus pagal 
lietuvių tradiciją. Galiu jį rekomen
duoti dėl teisingumo ir bargenų na
mu pardavime.

HANS BERTULIS, 
2701 S. Komensky.

CICERO — Atdaras apžiūrėjimui sek
madienį 1—5 vai. Pajamų mūr. kate-i 1 j • i • 1 • z-S-« r-» ' i UlęlvlAvzALA X“’ ’ "O V C1X. A JL-LA Ll L • Jį

tvarkyti palikimą. $12,000 arba ge- (jžiUSj 4-2 kamb. Gerame stovyje.
riausias pasiūlymas. 3606 So. Califor
nia. Šalia taip pat parduodama biznio 
nuosavybė. Savininkas.

1905 So. 59th Avė.
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REZORTINIS VIEŠBUTIS Williams 
Bay prie Lake Geneva. Erdvi aplinka, 
miesto viduryje.1 22 nuomai vienetai. 
Svarbiausias namas, valgomasis. Gerai 
įrengtas ištisiems metams pajamoms. 
Vieta ir įtaisymai idealūs klubui arba 
stovyklai (camp). Rašykite savininkui, 
Box 491, Williams Bay, Wisconsin.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

215 AKRŲ FARMA
Geri pastatai. 120 akrų ariamos, labai 
derlingos žemės. Likusioji labai pui
kios ganyklos ir miškas. Goodhue 
kauntėje, Warsaw township. Geras 
pieno ūkis. N. M O R K E N 
\Wanamingo, Minnesota. Tel.: 84-11
FARMOS, namai, prie ežero nuosavy
bės, biznio progos. Reikalaukite vel
tui saraŠo, Decker Realty Service, 
Paw Paw, Michigan.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 so T, O WE AVE.. CHICAGO

PAGRAŽINAME namus: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie
riais ar klijonkėmis. Darbas geras; 
pigi kaina. Skambinkite vakarais S. 
Jonaičiui Livingston 8-4650

(Daugiau Classified rasite 7 psl.)




